

Prenumerata „Kur. War.“  
wynosi w Warszawie rocznie  
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,  
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie  
k. 40; za odosłanie do domu do-  
płaca się k.p. 5.  
Numer pojedynczy w Kan-  
torze Redakcji kop. 5.  
Redakcja otwarta od 11-tej  
rano do 2-giej po południu.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesar-  
stwie wynosi rocznie r. 8,  
(w tem mieści się już opłata po-  
stowa za przesyłkę rs. 1 kop. 90,  
oraz na opakowanie i ekspedycję  
rs. 1 kop. 80).  
Prenumerata prajmuje się ro-  
cznie półrocznie i kwartalnie.  
Rekopisma nadane do  
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: S. Tekli Paany i Męczeaniczki.  
Jutro: N. M. P. od wykupu niewolników.  
Sobota: SS. Aureji P. i Kleofasa B.  
Niedziela: S. Ładysława z Gielniowa.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 48  
Zachód „ „ „ 6 „ 56

Długość dnia god. 12 minut 8.  
Ubyło „ „ 4 „ 33.

Poniedziałek: SS. Kosmy i Damiana.  
Wtorek: S. Wacława Króla Czechoskiego.  
Środa: S. Michała Archanioła.  
Czwartek: S. Hieronima Kapł. Dokt. Koś.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

—Wiel....— Myśl założenia Osad dla małoletnich przestępców, jest nie tylko filantropijna, zacna i wznioła, ale ukrywa w sobie jeszcze ważniejszy, bo świadczy o przekonaniu ogółu, że tylko dobrem wychowaniem kładziemy podstawę przyszłej pomyślności człowieka, że bez umoralnienia i uobyczajenia zawczasu, na nie się nie przydadzą usiłowania późniejsze, gdy zepsucie weźmie górę; słowem starożytnie *principiis obsta*, na które mało zwracać zaczęli sofizmujący pedagogowie uwagi, wraca do swojego uznania i powagi w miejsce filozoficznych teoryjek i mrzonek, któremi nas do zbytku karmiono.

Ale właśnie to przekonanie o pożytkach zasady *principiis obsta*, czyli złe tęg w jego zarodzie, zmusza mnie poniekąd, do odzwania się, w imieniu ojców mających synów i córki, w których sercach i umysłach kilka wyrazów niezawodnie znajdzie swój odgłos.

Osady dla małoletnich przestępców, jak sama nazwa wskazuje, założone są dla tych, którzy się już jakim przestępstwem kryminalnym skazili, ale już znaczne liczba takich, których jako przestępcami nazwiemy, którzy jeszcze do hańby zbrodni i występku nie doszli, jednak spokój rodzin i szczęście domowe, rozmyślnie i upornie zakłócają.

Do takich należą niepoprawni, próżniacy i nieuki, rozpustnicy wszelkiego rodzaju, leniwy i młokosy wcześniej zdemoralizowane, którzy obojętnym okiem na to, że ojciec od gęby sobie na ich wykształcenie obejmuje patrzeć, i dalej niecne swoje życie prowadzą.

Czyby zatem nie czas było pomyśleć o nich, i nie założyć dla nich zakładu poprawczo-karnego, bądź w związku z osadami rolnymi zostającego, lepiej zaś podobno zupełnie oddzielnego, którego już istnienie samo, stanowiłoby dla zapominających się nie małą groźbę.

Karność domowa jakkolwiek stanowiąca podstawę karności społecznej tak osłabła, że dochodzi do zera, trzeba nam jak to już w zwyczaj weszło, instytucją zbiorową, zastąpić usiłowania prywatne, taki duch wieku i czasu.

Wyglaszamy tu potrzebę ogółu ojców, matek, opiekunów, i rzucamy myśl pierwszą, bez pretensji wyzerpnięcia przedmiotu, zostawiając to kompetentniejszemu.

Na środkach materialnych nam nie braknie, bo z łatwością znajdziemy tysiąc ojców rodzin, co po dwadzieścia rubli na założenie instytutu złożą, resztę potrzeb prowadzenia zakładu sami interesowani dopełnią.

Zeby jednak zakład ten miał powodzenie, potrzeba aby spełniono następujące kardynalne istnienia jego warunki.

1. Zakład powinien stać pod nadzorem i kierunkiem osób wysoce położonych co do moralności w opinii powszechnej.

2. Nie nosić na sobie cechy szańbienia, albo poniżenia, ale wyłącznie poprawy zbeczeń moralności.

3. Dla tego osadzonym tam, powinna być zapewniona zupełna tajemnica o ich w zakładzie pobycie.

4. Pierwsze zamknięcie, nie powinno przechodzić trzech miesięcy.

5. Surowość regulaminu powszechnego, łagodź się winna pewnemi względami na wiek, zdrowie, siły i życzenia rodziców.

6. Dla tego stopniowanie w obchodzeniu się z osadzonymi, powinno się dzielić na trzy klasy z możliwością przechodzenia z surowszej do łagodniejszej i na odwrót.

7. Jako środek poprawy, używanemi będą wyłącznie—praca ręczna przymusowa, zwiększenie liczby godzin nauki dla jej niechętnych, upominania religijnej natury dla wszystkich, środki lekarskie dla tych co ich potrzebować będą.

8. Dopiero wykroczenia przeciw regulaminowi zakładu, ściągają mogą karę właściwą, naznaczoną Kodeksem zakładu, którego artykuły dla wiadomości ogólnej powtarzane będą w głos po modlitwie sobotniej.

9. Kary wymierzane przez Kodeks powinny się stosować do wieku, sił, zdrowia, klasy w której przestępca przebywa, i życzeń rodziców tak, że w pierwszej klasie najwyższą będzie karą zdegradowanie do niższej, w drugiej zamknięcie w areszcie, z postem, lub bez jego obstrzeżenia. W trzeciej pobyt krótszy lub dłuższy w lochu ciemnym, ostatecznie obstrzeżony głodem, która jako najostateczniejszy z środków nie

może być wymierzana jak tylko za decyzją całego nadzorczego Komitetu.

10. Ubranie zamknięci zachowują zwyczajem pierwszych dwóch klassach, z małą odznaką dla odróżnienia jednej w dozorze od drugiej, oddani do najsurowszej klasy otrzymują ubranie instytutowe.

11. Klasy między sobą nie mają mieć żadnej styczności.

12. Dozór ma być tak ścisły, aby zamknięci na chwilę czy w dzień czy w nocy, bez takowego się nie znaleźli.

13. Wygody życia, jadło także ma być podzielone na klasy, odpowiednie życzeniom rodziców w pierwszej klasie, skromniejsze o wiele w drugiej, zupełnie proste w trzeciej.

14. Instytut oprócz świąt nie zna rekreacji i wakacji, ani wypuszcza wychowawców swoich przed czasem zakreślonym, stosownie do umowy z rodzicami lub opiekunami.

15. Obchodzenie niedzieli i świąt ogranicza się na zwolnieniu nauk i pracy, a pomnożeniu praktyk religijnych, czytaniu pożytecznym i godzin kilku wspólnej zabawy.

16. W dniu powszednie niema miejsca rozrywki lub zabawa, zastępuje takowe przemiana w zajęciach i pracy.

17. W święta też nie mają miejsca żadne obchody, które by im przypominały słodycz rodzinną zebrań.

18. Odsyłani powtórnie do zakładu, pomieszczeni będą odrazu do najsurowszej z klass, klasy trzeciej, a dopiero za dobre sprawowanie mogą być posuwani do łagodniejszej.

19. Zamknięcie powtórne nie może być krótsze jak rok czasu.

20. Dłużej jak lat trzy Instytut jako przestępców nie zatrzymuje.

21. Młodszy jak lat dziesięć i starsi jak lat osiemnaście skończonych wstępu tu nie mają, chyba za szczególną decyzją Komitetu na prośbę rodziców lub opiekunów—który ich przyjęcie najdłużej na pół roku zadecydować może.

22. Koszta utrzymania i nauki wnoszą się z góry, i nie zwracają chociażby rodzice jako przestępcy przed terminem odebrali.

23. Jednemu dyrektorowi wiadome są nazwiska

## PRZYGODY

### Narcyza Pelletier.

Marynarze okrętu angielskiego, John-Bell po wyładowaniu na wybrzeże Nowej Gwinei, spostrzegli między dzikimi człowiekiem, którego skóra jakkolwiek ciemna, przedstawiała wybitne różnice w porównaniu ze skórą krajowców. Chcąc ich odstraszyć, dali kilka strzałów po nad ich głowami i tym sposobem zmusili ich do ucieczki...

Biały przerażony, padł na kolana, pozwolił się wziąć do niewoli bez oporu, jednakże oddalając się, patrzył z żalem za krajowcami, z którymi miał się rozstać na zawsze.

Był zupełnie nagi. Ubrano go w brew jego woli i zaprowadzono do Somerset na przyładku York.

W pierwszych dniach zachowywał się tak, jak na dzikiego przystało. Skulony w kącie, albo siedząc jak ptak na płocie, z włosami rozczochranymi, rzucał niespokojne wejrzenie na wszystkie strony.

Pewnego dnia wyraz francuzki, wymówiony w jego obecności, zwrócił jego szczególną uwagę. Oko jego zabłysło, wargi się poruszyły i kilka jakichś niezrozumiałych wyrazów wydobyło się z jego gardła. Inteligencja jego tak długo uspięta, zaczynała się budzić z odrętwienia.

Zdawał się słuchać z najwyższym zajęciem i na zapytania robione mu, odpowiadał wyraźnie; choć jeszcze monosyllabami. Od tej chwili zaczął przypominać sobie język ojczysty z zadziwiającą szybkością, a psychologowie znaleźliby tu wyborną sposobność studjowania procesu kojarzenia wyobrażeń. Jeden wyraz pociągał za sobą inny, i po krótkim czasie, jakby wpływem czarów, nasz dziki zrobił olbrzymie postępy w języku francuzkim.

Spostrzegł on wkrótce po tem majtka piszącego.

Stąd nowe zdziwienie. Wyrwał mu pióro z ręki wraz z arkuszem papieru i zaczął kreślić niezgrabnie jakieś linijki i zygzaki; ale z jego usiłowań powzięto nadzieję, że wkrótce pisząc będzie.

Tym sposobem z każdym dniem cywilizował się widocznie; zostały mu jednak niektóre zwyczaje i upodobania dzikich jego towarzyszy. Naprzykład, jest on bardzo uległy, ale znaczenie giestów odgaduje tak łatwo jak i znaczenie wyrazów, i chętnie na kształt małpy naśladuje to, co robią inni. Niekiedy zaczyna się zcołgać na 4 łapach, a liczenie do stu przyszło mu z nadzwyczajną trudnością. Od 79 przeskakiwał zwykle do 100. Zapewniał on, że dzieci umieją tylko liczyć do 10 wskazując na różne części swego ciała.

Zapoznawszy się już dobrze z językiem swych lat dziecinnych, opowiedział on dziwne swe przygody.

Mając lat dwanaście służył na statku francuzkim Saint-Paul, jako chłopiec okrętowy. Ale statek ten rozbił się o skały wyspy Rossel,—327 chińczyków jadących do Australji utonąło, on tylko z kapitanem i 8 majtkami ocalał. Chcąc dostać się na szczyt skały, zranił się okropnie w nogę i z kolei porzucony został przez towarzyszy niedoli. Trzy dni zostawał w tym strasznym stanie, aż wycieńczony stracił przytomność.

Jakież było jego zdziwienie, gdy przyszedł do siebie, ujrzał się otoczonym dzikimi, którzy dawali mu oznaki żywego współczucia, i z całą troskliwością zajęli się jego osobą. W pośród nich spędził on lat siedemnaście, przyjąwszy ich sposób życia i obyczaje. Przypomniał on sobie, że się nazywa Narcyz Pelletier, o rodzinie swojej mówił z rozrzewnieniem, ale przypuszcza, że już wszystkich utracił.

Pochodzi to ztąd, że straciwszy rachubę czasu, wyobraża sobie, że jest bardzo stary choć ma zaledwie lat 30. Chętnie się zgadza na powrót do Europy, ale życie cywilizowanych ludów nie przejmuje go entuzjazmem i tęskni za Australczykami.

Szczegóły jakie podał o życiu krajowców są bardzo ciekawe.

Pokolenie samo nazywa się Makadama, ale nie zna ani króla, ani żadnej nad sobą władzy. Wszyscy są równi, stąd anarchja w całym słowa tego znaczeniu. Mieszkańcy żywią się rybami, żółwiami, jajami góliwów i aligatorów, owocami i korzonkami. Łowią ryby, ale zajęcie to połączone jest z wielkimi trudnościami, gdyż nie umieją robić sieci ani wędek i haczyków. Łódki wyrzynają z całych drzew za pomocą noża, który sami robią z żelaza wyrzuconego na ląd przez fale.

Mężczyźni nie noszą wcale ubrania, a kobiety małą tylko przepaskę. Ozdabiają ciało swe, robiąc nacięcia szkłem butelkowym, które jest tu bardzo cennie i jako takie skwapliwie na brzegach morskich zbierane.

Gdy im deszcz zbyt mocno dokucza, robią sobie chaty z gałęzi, ale stałych mieszkań nie posiadają.

Kobiet jest więcej niż mężczyzn, stąd naturalnym wynikiem wielożeństwo. Pięć brzydka samowładnie panuje nad pięć piękną. Gdy żona niepodoba się mężowi, natychmiast ją zabija bez litości, i dla tego kłótnie między małżonkami w czasie ich pożycia nie są tu znane.

Dzicy obchodzili się z Narcyzem Pelletier z wielką słodyczą, ale jak zapewnia, nie mają żadnego wyobrażenia o Bogu i żadnej religji nie wyznają.

Narcyza Pelletier oddany był w Sydney konsulowi francuzkiemu, który niebawem odesłał go do Europy.

Czyż nie dziwne są koleje tego człowieka, który mając jakie takie zdolności, umiejąc czytać i pisać, utracił w ciągu lat 17 pamięć swego kraju, pochodzenia i języka ojczystego, wrócił do stanu natury,—stał się zwierzęciem pewnego rodzaju, a jednak zadowolony był ze swego losu?



oddanych do Instytutu zresztą wolani są i wymieniani podług numerów łóżka.

24. Dyrektor nie przyjmuje do zakładu, tylko na mocy dowodów, że osoba oddająca ma prawo nadawanym do instytutu, i nie wyjawia jego nazwiska tylko na żądanie Sądu.

25. Żadna kobieta wchodzić nie może, tembardziej mieszkać w obrębie zabudowań i dziedzińcach instytutu.

Instytucja tego rodzaju... zmniejszy obawy ojców i matki, co robić z opórnymi ich prośbom i błaganom synami. Zmniejszy zastęp tych ojców co ostatki swej fortuny, lub gorzej bo grosz ciężko zapracowany, poświęcają wykształceniu nieuków i leniwców krynabrynych, i te mnogie rzesze zepsutej młodzieży co zaledwo wyszedłszy z dzieciństwa, w paleniu papierosów, kieliszku wódki, albo związkach rozpustnego życia sobie skracają, naigrawiając z przepisów Kodeksu, policji, i rady szkolnej, bezkarnie.

Choćby dla samej groźby żeby taka istniała, warto aby coś każdy z nas ojców złożył dla spokojności swojej. — *Dici.*

### Wiadomości miejscowe.

— P. Prezydent miasta Warszawy generał-lejtnant Generalnego Sztabu Witkowski powróciwszy przednegdaj z Petersburga, w dniu dzisiejszym opuścił Warszawę udając się drogą Terespolską do miasta Mamania. Generał Witkowski opuszcza tym razem miasto nasze stanowczo, otrzymawszy inne przeznaczenie służbowe. Z tego powodu liczni obywatele miasta i podwładni urzędnicy zegnali dziś na stacji Terespolskiej odjeżdżającego Prezydenta, któremu miasto nasze tyle zawdzięcza.

— Donosiliśmy przed niedawnym czasem, że ruch pociągów roboczych na kończącej się linii obwodowej został wstrzymany z powodu zamierzonej reperacji przyczółka nowego mostu żelaznego od strony Warszawy. Obecnie możemy wiadomość tę uzupełnić w ten sposób, że po pracach jakie około trudnej tej reperacji przedsiębrano, ukończono wreszcie przyczółek, przez co ruch pomienionych pociągów za dni kilka zostanie przywróconym.

— Za rogatekami petersburskimi był zamiar przeprowadzenia szosy, któraby służyła jako podjazd do mającej się tam wybudować stacji kolei Nadwiślańskiej. Otóż do odpowiednich robót około budowy tej szosy przystąpiono już przed kilku dniami.

— Słyszeliśmy, że zamierzona z dniem jeszcze 1 lipca r. b. reforma w kontroli służących prywatnych, odłożoną została do dalszego czasu; prawdopodobnie jednak należy jej oczekiwać od Nowego roku 1876.

— Paryżki korespondent Gazety Warszawskiej odzywa się z wielkimi pochwałami o młodym rzeźbiarzu rodaku naszym panu Klemensie Boryczewskim.

Ma to być talent niepospolity. — Przygotował on dwa posągi Chrystusa i Boga Ojca stwarzającego świat.

Chrystus z wyrazem miłości na obliczu, z rozwartymi ramionami, postępuje naprzód by ludzkość ogarnąć i przycisnąć do piersi. — Opasany jest ręcznikiem którym podczas ostatniej wieczerzy ocierał stopy apostołom.

Posąg Boga Ojca jest uosobieniem słowem fiat. Artysta przedstawia figurę z prawicą wyciągniętą naprzód. W obliczu wyraża się wola, której są posłuszne żywioły. Osoba wznosi się nad falami, tak jak powiada pismo święte. — Boryczewski wyobraził Boga Ojca w formach wcielonego Chrystusa który powiada: „Ja i Ojciec jedno jesteśmy. On we Mnie a ja w Nim jestem. Cokolwiek mówię to nie ja lecz Ojciec Mój który jest w Niebiesiach.“

Formy które Boryczewski nadaje Bogu Ojcu i Chrystusowi nie były dotąd przez nikogo traktowane.

Śmiało rzec można, iż to są ideały urzeczywistnione przez artystę chrześcijanina. A nie masz dotąd wspaniolejszego ideału w sztuce nad ideał chrześcijański.

Obok mistrza Matejki dodaje korespondent staję mistrz Klemens Boryczewski, rodem z Wilna. Dzieło jego stokrój jest wyższe od Greckiej Minerwy dzierżącej genjusz na dłoni.

— Pani Modrzejewska otrzymała zaproszenie na otwarcie teatru Poznańskiego, które ma mieć miejsce w d. 25 sierpnia r. b. — Dyrekcja teatru uprasza za utalentowaną naszą artystkę o wypowiedzenie prologu napisanego przez p. Kościelskiego, pani Modrzejewska jednak z powodu braku czasu nie może zadość uczynić tej prośbie dyrekcji.

— Proszeni jesteśmy o doniesienie, że „Encyklopedia ogólna wiedzy ludzkiej“, wydawana nakładem Józefa Ungra w Warszawie, od 9-go tomu włącznie, przeszła pod wyłączny kierunek znanego zaszczytnie w piśmiennictwie naszym F. M. Sobieszczańskiego

i że, poczynawszy od tegoż tomu, redakcje Tygodnika Ilustrowanego i Wędrowca żadnego w tem wydawnictwie nie biorą udziału. Na karcie tytułowej tomu 9-go firma obu tych redakcyj tylko przez pomyłkę została zachowana.

— W przeszły piątek zaczęły się przeprowadzać z letnich mieszkań pod dach zimowy zgrzybiałe staruszki, tak kochane przez mieszkańców naszego grodu — wesołe zawsze, wiosenno uśmiechnięte, zawsze mimo starości swej piękne, tylko na zimno bardzo czule i grymasne — drzewa z pomarańczarni Radziwiłłowskiej, przeniesionej przed kilku laty do Łazienek, gdzie im umyślnie urządzone wspaniałe a dogodne mieszkania na zimę i na lato. Manipulacja przewożenia odbywa się bardzo starannie i zręcznie: aszkodzeniu żadne drzewo nie ulegnie. Cały ogrom tych cór i synów południa pomarańcz, cytryn i myrtów poznaje się dopiero w chwili przeciągania ich pod arkadą wjazdową do nowej pomarańczarni. Są tam indywiduala dwusto i trzystoletnie, a jedna nawet cytryna liczy sobie już cztery wieki życia. Mają te drzewa co opowiadać ludziom, gdy stoją letnią porą na przepysznym tarasie, a wiatr liśćmi ich porusza.

— Wczoraj w gmachu Towarzystwa Dobroczynności ukazał się Djabek na weselu. Tym djabłem był p. Davenport Fernandini, który dał przedstawienie sztuk magicznych i prestidigitatorskich.

P. Davenport zręcznym jest eskamotorem, a w przedstawieniach tego rodzaju o to tylko idzie, żeby pokazywać stary sztuki na nowy manier.

Z pośród tych produkcji magicznych wyróżniała się jedna i to bogdaj czy nie najmniej efektowna z pozorów.

Magik wzięwszy dość grubą igłę nawleczoneą czarowym jedwabiem, przeciąga ją sobie przez boczną ścianę ust. Przechodzi przez ciało igła, a następnie jedwab i to pod kontrolą widzów, którzy mogą się tej operacji bacznie przypatrywać.

W pierwszych rzędach krzesel, siedzieli dwaj lekarze. Jeden z nich twierdząc, iż to rzecz najzupełniej możliwa, że akupunktura w Chinach, nie opiera się na innych warunkach poparł twierdzenie swoje przykładem i kazawszy sobie podać igłę, przeciągnął ją powoli w oczach z jedwabiem przez skórę od ręki.

U lekarza jednak znalazł się znak i trochę krwi się pokazało, podczas, kiedy u sztukmistrza nie widać było nawet ani śladu o otworze, który sobie igła zrobiła w ciele.

Drugi lekarz znany tutejszy chirurg twierdził, że igła nie przechodzi przez ciało, jakkolwiek trudno dostrzedz jakim sposobem cała rzecz się odbywa, gdyż sztuka sprawia najzupełniejsze złudzenie a rzecz całą można badać zbliżka i dotykać się nawet palcami.

Powtarzamy jednak, że doktorzy chińscy nie jedną ale kilka igieł na raz wsadzają w ciało i to w organa bardzo żywotne, co wcale bliźny ani krwawienia nie powoduje. Idzie tu tylko o umiejętność unikania wszelkich by najdrobniejszych krwistych naczyń. Na przedstawieniu osób było wiele, a to z powodu może ceny zbyt wygórowanej.

— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Kronikarz „Tygodnika Ilustrowanego“ w Nrze 401, po malutkim wstępie zarzuca nam, jako pragniemy ogół uszlachcić nowym całkowicie sposobem, to jest wymanagem pewnej opłaty za to, iżby interesowani sami przysyłali dokumenta swego szlachectwa. Na zarzut ten, którego kronikarz Tygodnika Ilustrowanego nie mógł wyczytać, z całkiem inaczej brzmiącego naszego ogłoszenia o Roczniku genealogicznym, odpowiadamy co następuje: Proszeni byliśmy przez hrabiego Stanisława Kossakowskiego, jak zaświadcza list oryginalny, który każdemu na żądanie pokazać możemy, o pośredniczenie w zbieraniu wiadomości potrzebnych do Rocznika, a głównie o odbieranie nadsyłających z różnych stron dokumentów i papierów, i wysyłanie ich w dalsze miejsce przeznaczenia, gdzie przez odpowiednią redakcję drukowane być miały. Nie widząc powodu odmawiania pośrednictwa księgarskiego, które całkowicie odpowiada naszemu powołaniu, — podjęliśmy się go chętnie. I oto cała wiina, podająca jednak sposobność Szanownemu Kronikarzowi Tygodnika Ilustrowanego, do popisu z teorjami których my, wcale nigdy i w nikim osłabiać nie mieliśmy zamiaru. Insynuacje o opłacaniu się interesowanych naszej księgarni, pomijamy milczeniem, jako zupełnie bez podstawne. — Chciej Panie Redaktorze przyjąć tych kilka słów na naszą obronę.

Z uszanowaniem *Stopelle i Stan.*

— Nie raz już wspominaliśmy, że biuro komisjonerów, w niektórych czynnościach, nie odpowiada swemu zadaniu. Do takich należy pośrednictwo w wynajmie lokali.

Wiadomo, że właściciel mający lokal do najęcia, zostawia adres i szczegółowy opis takowego w biurze gdzie zgłaszają się interessanci, który znow za pewną

dosyć znaczna opłatą, dowiedzieć się mogą żądanych szczegółów.

Otóż przedewszystkiem uważamy za niesłuszną opłatą pobieraną od poszukującego lokalu. Opłata ta powinna ciążyć tylko na właścicielu domu, jako najbardziej zainteresowanym, lub wreszcie na poszukującym, lecz jedynie w razie wynajęcia wskazanego mieszkania.

Ale są tu jeszcze inne niedogodności. Gospodarz naprzykład wynajmuje lokal bez pośrednictwa biura, pomimo to lokal raz na liście zamieszczony nie przestaje tam figurować, a pierwszemu lepszemu, który się zgłosi, adres jego wskazują.

Poszukujący przychodzi na miejsce; dowiadyuje się, że żadnego wolnego lokalu nie ma, że jednak ten lokal przed kilkoma miesiącami był do wynajęcia, lecz teraz dawno zajęty. Trzeba przyznać, że podobne pośrednictwo zamiast ułatwić, utrudnia tylko wyszukiwanie lokalu i naraża na stratę czasu.

Podobne wypadki często się zdarzają, a niedawno poszukujący skarżył się nam, że już był w trzech lokalach, o adresie których dowiedział się w biurze i wszędzie podobny zawód go spotkał.

Podajemy sam fakt, nie wchodząc w to po czyjej stronie wina i czy w razie wynajęcia lokalu gospodarz nie powinien zawiadomić biuro. W każdym razie wypadałoby wprowadzić pewne zmiany w tym dziale czynności biura posłańców.

— Z dnia 16 na 17 b. m. około godziny 12-tej w nocy z Płocka widziano wielką łunę w okolicach m. Sierpca — na drugi dzień jeszcze około 11-tej rano widać było obłoki dymu w odległości kilku mil. Jedni mówili, że się pali wieś szlachecka Kowalewo (a tego nazwiska pod Sierpcem jest trzy wsie) — drudzy zaś przywieźli wiadomość o pogorzeli we wsi Białoskurach majątku p. Kamińskiego dzierżawionym przez p. Bagniewskiego. — W nocy z d. 17 na 18 b. m. Płocczanie przypatrywali się wielkiej łunie wynikłej zapewne gdzieś z pożaru w okolicy Raciąża.

— „Biesiady literackie“ pismo tygodniowe ilustrowane, o którego koncesji donosiliśmy niedawno wychodzić zacznie od Nowego roku.

Wydawca p. Gracjan Unger powierzył kierunek literacki „Biesiad“ p. Władysławowi Malczewskiemu autorowi wielu prac literackich, a pomiędzy niemi „Wieczorów nad Tamizą“ drukowanych w Tygodniku Ilustrowanym.

— Do grasującego obecnie monopolu ceny lokali, należą jeszcze przeróżne warunki ze strony właścicieli domów, po przyjęciu których kontraktem, może obwarowany korzystać z mieszkania, dopóki inny zamożniejszy lokator nie da więcej, gotowemu w takim razie do usług gospodarzowi. Różne są warunki do wynajmu mieszkań, liczne są kwestje tamujące używalność takowych, — ale o takim jaki spotkał naszego prenumeratora A. Grz. . . jeszcześmy nie słyszeli. Pisze on do nas, iż gdy przyszło się opisywać w kontrakcie, posiadanie dzieci stanoło na przeszkodzie w korzystaniu z lokalu. Nie objaśnia nas piszący czy ów p. kamienicznik sam jest bezdzietny — iż taki powziął wstręt ku młodemu pokoleniu. W każdym razie nowy to warunek godny naśladowania! Gdyby tak postąpiono wszędzie, byłoby nam w Warszawie przestronniej. — Ale cóż robić z malcami już oglądającymi Świat Boży? — „Chyba topić“ — mówi nasz rozżalony Korespondent.

— Dochodzą nas skargi, że w okolicy ulic wprost Nowogrodzkiej na przecięciu Marszałkowskiej późnym wieczorem iść niepodobna szczególnie kobiecie, jeżeli nie chce być narażoną na niebezpieczeństwo. Oddalona ta okolica, niemająca z jednej strony zabudowań, wychodząca na pole, — późną porą osamotniona, może rzeczywiście stać się miejscem niepokojącym przechodzącego tędy na ulicę Nowogrodzką, Żórawią lub dalsze z nią równoległe. W miejscu tem należałoby wzmocnić czynność policyjną, obecnie bowiem, na tej długiej ponurej w nocnej porze przestrzeni niewidąc nikogo mogącego zapewnić publiczne bezpieczeństwo.

— Onegdaj po godzinie 10-tej wieczorem, przechodzący ulicą Mostową, słyszeli wołanie dziecka: „Ratujcie mnie bo się boję, — ja tu sama siedzę — weźcie mnie bo ja wyskoczę.“ Głos szedł z góry. I cóż? W jednym z domów dziewczynka pięcioletnia na wpół wychylona w otwartem oknie 2-go piętra wołała o pomoc. Kilka osób w asystencji stójkowego weszło na górę, a po otworzeniu gwałtem drzwi skarżyła się dziewczynka, że rodzice jej wyszli z domu pozostawiwszy ją samą. Jedna z sąsiadek zabrała dziecko do siebie, z obawy, aby wedle zapowiedzenia nie wyskoczyła oknem lub przez nieostrożność mimowolnie wypadła. Jak długo jeszcze rodzice będą własną dzieckiem narażać na niebezpieczeństwo, pozostawiamy je bez dozoru?

— W drugiej połowie przyszłego miesiąca ma się odbyć koncert pani Dowiakowskiej primadonny i naszej opery. Miejscowość na ten koncert nie została



dotychczas wybraną, prawdopodobnie jednak odbędzie się on w sali Resursy Obywatelskiej.

— Pan Chomiński artysta dramatyczny powrócił z Petersburga i Moskwy i już kilkakrotnie wystąpił po powrocie na tutejszej scenie.

— W przyszłym tygodniu na scenie warszawskiej ma się już pojawić oddawna zapowiedziana sztuka p. n. „Falszywi poczciwcy.”

— Dowiadujemy się, że pan Unger zamierza wydać wkrótce album rysunkowe zatytułowane „Album Warszawskie.” Bieżące album, którego pierwszy zeszyt pojawi się niebawem będzie wyłącznie kolekcją prac p. Władysława Szymanowskiego znanego rysownika a zarazem artysty dramatycznego naszej sceny.

— „Une femme élégante” głośna powieść pani Emeliny Regnarde jest obecnie tłumaczoną na język polski. Z pod pióra tegoż samego tłumacza wyjdzie wkrótce „Le journal de Marguerite” cenione dziś we Francji dziełko dla młodzieży pani Moniot. Ostatnia ta rzecz wydawana będzie zeszytami.

— (Art. nad.) Szanowny Panie Redaktorze! W numerze onegdajszym Kurjera Warszawskiego, w artykule dotyczącym s. p. brata mego Jana Chęcińskiego wyczytałem: „że na osobach odwiedzających zamieniarz Powązkowski przykre sprawi wrażenie zaniechanie zwłok s. p. Chęcińskiego” a dalej: „że spojrzawszy na ten zaniebany grób, serce się kraje na myśl, że w nim spoczywa artysta-poeta, tyle użyteczny za życia społeczeństwu.” Grób w którym złożone są zwłoki s. p. brata mego Jana, do mnie należy i mieści drogę mi szóstki moich Rodziców oraz zwłoki ojca mojej żony i zwłoki żony s. p. mego brata Jana, utrzymywany zaś jest nie w zaniebaniu, jak się artykuł wyraża, lecz w największym porządku przez miesięcznie płatnego grabarza Męcwicza. Szlachetną myśl zacnych ludzi objawioną w tym artykule, wzniesienia dla s. p. brata mego oddzielnego grobowca wdzięcznie przyjmuję, byłby to bowiem dowód uznania jego zasług niemogący być dla mnie obojętnym, ale mylnie powiedziano, że zwłoki jego są tymczasowo złożone w cudzym grobowcu i to tak zaniebanym, że aż się serce kraje, bo złożenia ich w grobie do brata należącym, niemożna nazwać tymczasowem. Zaniebanie grobowca mieszczącego zwłoki drogie nam za życia osób, daje niekorzystne świadectwo o żyjących, a że na grobowcu w którym są złożone zwłoki s. p. mego brata nie ma bogatych płyt kamiennych i stanowi on tylko skromną piwnicę grobową, to jest wynikiem mego widzenia rzeczy. Spodziewam się po bezstronności Pańskiego pisma, że natychmiast list ten raczysz w jego szpaltach zamieścić. — Z szacunkiem Władysław Chęciński, Adm. wokat.

— W oprecie Adama p. n. „Chatka” która jeżeli można wierzyć repertuarowi przedstawioną będzie w nadchodzącą sobotę przyjmą udział pp. Cieślowski, Wasilewski i panna Lewicka.

— O ile należy być ostrożnym w mało znaczącej nawet okoliczności życia uczy wypadek który przytrafił się przedwczoraj p. K. jednemu z tutejszych obywateli. Przyjechał on dorożką na ulicę Dziką, w chwili kiedy wysiadał z dorożki, przechodzący wówczas przez ulicę jakiś człowiek niesący na ramieniu szynę żelazną znalazł się tak blisko dorożki, że pan K. potknąwszy się na stopniu pojazdu, upadł tak nieszczęśliwie twarzą na koniec niesionej szyni, że nadwyręził sobie nieco wyższą szczękę i przeciął twarz w pobliżu nosa.

— Wczoraj na środku ulicy Bonifraterskiej wielki rów stał się przeszkodą jazdy tą ożywioną drogą. Przyczyną mogły być roboty gazowe lub wodociągowe. W takim razie pożądanem byłoby, aby roboty tamująca komunikację, w ciągu dnia wykończona być mogła.

— Ofiar gwałtownej i wypadkowej śmierci w Gubernji Kieleckiej w ciągu r. 1874 okazało się 175, czyli jak 1 do 88, 8 wypadków śmierci zwyczajnej; z nich padło ofiarą gwałtu 33, umarło w skutku wypadków 139, nagle 72. znaleziono martwych ciał 3. — Samoobójstw przez powieszenie się wydarzyło się 11.

— Ksiądz Hollak Administrator parafji Wszystkich Świętych w Warszawie, wniósł do depozytu Kasy Obywatelskiej m. Warszawy, sumę rs. 279 kop. 95, przeznaczoną na dalszą budowę kościoła, w którejto imie mieści się kwota rs. 100 ofiarowana przez B. i summa rs. 60 od M. — Komitet budowy wspomnianego kościoła, wynurza nieznanym ofiarodawcom podziękowanie.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: pogorzalców z Pułtuszka kop. 75 ofiarowane przez Witana Misiewicza ze sporu z dorożkarzem o takse; 3 od L. Dz. jako wygrane za zanieśnienie worka 40 tów rumianku z Nowego Świata Nr 18 za Żelazną drogę; dla pogorzalców z Pułtuszka i Opola rs. 3 od H.; od J. O. rs. 1 kop. 50, dla pogorzalców z Pułtuszka i rs. 1 kop. 50 dla biura dędy wyjątkowej.

— Na pomnik s. p. Chęcińskiego Jana, od czworga dzieci Olesi, Mani, Antosia i Jania, czytających jego książki, złożono 10 kop. 30, razem rs. 2.

— Panu W. R. D. W. — Niemożliwe.

— Mieszkańcowi z Leszna. — Korrespondencja jako nieopatrzona podpisem, niemoże być użytą bez osobistego porozumienia się.

— Panom E. i B. donoszącym o fakcie operacji religijnej. Rzecz nie do publikowania.

— Podobno na kolejach w Cesarstwie mają być urządzone osobne wagony dla palących. Nowość ta bardzo byłaby pożądaną ze względu na znaczną część niepalących zmuszonych przebywać w atmosferze przepelnionej dymem tytoniowym.

— „Kijewlanin” donosi, że w tym roku rozpoczęcie się w Kijowie budowa obszernego szpitala wojskowego podług systemu barakowego. Plac pod tę budowę obrano za łąką Pieczarską.

— Ludność miasta Irkucka podług spisu dopełnionego w marcu r. b. wynosiła ogółem 32,321 osób, w tej liczbie 17,929 mężczyzn i 14,392 kobiet.

— W Petersburgu jak piszą „Nowosti” w jednym z hoteli odkryto garsona-poetę, obdarzonego bez zaprzeczenia talentem poetyckim. Wasilew (nazwisko garsona) 18-to letni młodzieniec od pierwszej młodości okazywał popęd do mowy wiązanej, a biorąc na uwagę brak edukacji, wiersze jego przecież do tego stopnia są zręczne, że przy małej nawet nauce, stałby się rzeczywiście poetą. Podobno wkrótce publiczność ma się zapoznać z jego utworami. Przytem Wasilew okazuje wielką zdolność do zajęć w dziedzinie mechaniki.

— Część m. Bobrojska która w roku zeszłym skutkiem pożaru uległa spaleniu jak głoszą „Birż. Wied.” po części już jest zabudowaną, wspanialej jeszcze jak dawniej. Domy buduje w ogóle zamożniejsza ludność. Gdzie mieszkali biedacy, i dziś są jeszcze gruzy. Najznaczniejszymi gmachami są dwie żydowskie szkoły i apteka również żydowska. Starozakonni jak widać nie żałują tam pieniędzy, gdzie idzie o dobro ogólnego pożytku. Na szkoły i własną aptekę bezzwłocznie złożyli oni 13,000 rs.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. Składa podziękowanie Członkom Warszawskiego Kościelnego, Ewangelicko-Augsburskiego Zboru, oraz b. Członkowi b. Rady Szezegłowej Opiekunowej Szpitala Ewangelickiego w Warszawie, W. Augustowi Lampe za ofiarowanie, za przykładem lat poprzednich, sumę rs. 30 na korzyść wspomnianego Szpitala.

Członek-Zarządzający czynnościami Rady. E. Puchalski. Sekretarz Rady J. Magnuski.

† Jutro, t. j. w piątek, jako w 9 ty dzień skonu s. p. Piotra Kornitowicza, Jenerał-lejtenanta wojsk Cesarско-rosyjskich, odprawione będzie o godzinie 9ej z rana Nabożeństwo w kościele S-go Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej za spójność duszy jego; na które Kolegów, Znajomych i Przyjaciół zmarłego zaprasza się.

† S. p. Aureli hrabia Poletyło, dnia 17 b. m. zakończył życie w Bolonii. Za spójność jego duszy odprawione zostanie w kościele Sgo Krzyża, d. 25 b. m. (w sobotę), o godzinie 10 1/2, Wotywa żałobna i Msza S ta, na które rodzina zmarłego Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —14256—

† S. p. Marcjanna z Wojcickich Koboska, obywatelka, żona Emeryta, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w d. 21 września r. b., w wieku lat 82, zakończyła życie. Pozostały mąż z dwoma synami, synową i siedmiorgiem wnuków, zapraszają Życzliwych i Krewnych, na żałobne Nabożeństwo, o godzinie 10-tej rano, to jest w piątek, w kościele S tej Anny, na Krakowskim-Przedmieściu, a następnie na wyprowadzenie zwłok o godzinie 3 ciej po południu, z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski. —14277—

† S. p. Jan Korzybski b. Pułkownik Huzarów, wojsk Austro-Węgierskich, Kawaler Orderów, opatrzny ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 87, po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 22 września r. b. przeniósł się do wieczności w dobrach swoich Wilczyńskich. Pograżona w głębokim smutku żona, wraz z braćmi zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację, do miejscowego parafjalnego kościoła, w dniu 24 b. m., o godz. 6-tej wieczorem, t. j. w piątek i na pogrzeb nazajutrz w sobotę, dnia 25 b. m., odbyć się mający. —14284—

† Po długiej i ciężkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramentami Józefa z Deregowskich Weroniecka, przeżywszy lat 65 w dniu 21 b. m. w Radomiu umarła. — Pozostałe dzieci z wnukami zapraszają Życzliwych na żałobne Nabożeństwo, za spójność jej duszy odprawiać się mające w dniu jutrzejszym o godzinie 10 z rana w kościele Sgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej. —14275.—

† S. p. Antoni Boniecki, Majster Bednarski, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 69, rozstał się z tym światem. Pozostała żona w raz z dziećmi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok z kościoła S-go Karola Boromeu-

sza przy ulicy Chłodnej, w sobotę dnia 25 września, o godzinie 5-tej po południu. —14,310—

— Składam najszczerze podziękowanie tym wszystkim, którzy się w dniu 21 b. m. tak licznie zebrać raczyli, aby oddać ostatnią posługę najukochańszej mojej żonie, jak również Najprzewielebniejszemu Pastorowi Maritius, za jego słowa pociechy.

Franciszek Herman z familją,

### Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Przedstawiciele 30 dzienników zebrani w Troyes w Szampanii przyjęli rezolucję zalecającą rządowi jaknajrychlejsze zniesienie stanu oblężenia i wypracowanie nowego prawa o prassie. Zalecone środki są bardzo dla Francji potrzebne, ale p. Buffet potrzeby tej nie widzi, widzieć nie chce.

W mowie swej w Dampierre Buffet wspominał nie tylko o radykalizmie, ale i o innych tendencjach, które nie będąc radykalnymi, są jednakże również dla Francji niebezpieczne. Zagodzi to trochę jego wystąpienie przeciwko ideom republikańskim. Owemi tendencjami, których pierwszy minister po imieniu nazwać nie śmiał, są o ile się zdaje, tendencje bonapactystów.

Na działa Uchatiusa rząd wspólny Habsburgji żądać ma od delegacji 8 milionów guldenów, 2 i pół od Węgrów, 5 i pół od Przdłitawji.

Generał Kauffman donosi, że d. 16 zajął miasto Kakan, stolicę chanatu tejże nazwy. Do miasta odprawił wjazd tryumfalny: w orszaku jego znajdował się sam nowy chan, (Sade czy Zade), zgodziwszy się przedtem na wszystkie warunki postawione przez generała. Jakie one są? o tem telegram nic nie donosi. Główna masa wojsk pozostała pod miastem o trzy wiorsty w oszańcowanym obozie.

Biskupi brazylijscy z Olinda i Para, zostali wypuszczeni na wolność przez rząd który ich za opór w więzieniach był pozamykał.

Ten sam dziennik pozwala telegrafować sobie z Kragujewac, że Rząd Serbski wezwał Turcję do zniesienia obozu pod Niszem, a na przypadek odmowy, zagroził czynnem wystąpieniem (!)

W przekonaniu tego dziennika podobnie jak wielu innych Czeskich, jeżeli Serbja nie wypowiedziała wojny, stało się to tylko skutkiem strasznego zaniechania w jakim dawny gabinet pozostawił arsenał w Belgradzie. Zbawiony będzie, kto uwierzy.

Dzienniki czeskie donoszą również z Belgradu, że codziennie napadają na territorium serbskie bandy zbrojnych Czerkiesów, dla rabunku; Turcy mieli jakoby stracić 8 kupców znakomitszych w Prydorze.

Wszystkim tym pogłoskom słabą tylko niesłychanie wiarg dawać można.

### Depesze telegraficzne.

Warszawa dnia 23 września, godzina 12.

Wiedeń 22-go. — Prezydenci obu delegacji przedstawili się cesarzowi, wystąpiwszy przy tej sposobności z mowami, na które cesarz odpowiedział podziękowaniem, kładąc nacisk na to, że ruch powstały w niektórych prowincjach państwa tureckiego, dotyka przedewszystkiem monarchji bezpośrednio z tem państwem sąsiadującej i stosunków wielokrotnych wynikających z tego sąsiedztwa.

Serdeczny wszelako stosunek z obu wielkimi mocarstwami sąsiednimi, oraz przyjazne stosunki z innymi państwami, budzą uzasadnioną nadzieję, że pomimo tych wypadków utrzymać zostanie spokojuść monarchji, oraz pokój Europy.

Konstantynopol 21 go. — Mehmed-Ali-pasza donosi z Siennicy pod datą 19-go b. m., że powstańcy, którzy poprzerywali wszelkie komunikacje między Nova Varos a Serajewem zostali zupełnie wypędzeni. Gubernatorowie Henki i Banialuki donoszą, że Serbowie massami transportują po rzece Sawie do Bośni działka, karabiny i amunicję, wywołując tym sposobem powstanie.

Madryt 22-go września. — „Gaceta” urzędowa zamieszcza okólnik ministra spraw wewnętrznych, zawierający w sobie odezwę do wszystkich stronictw, ażeby działały zgodnie celem uspokojenia Hiszpanji za pomocą istniejących instytucyj. Kortezy wkrótce zostaną zwołane. Dzienniki ministerjalne oświadczają, że Canovas del Castillo był zawsze zwolennikiem tolerancji religijnej.

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, podaje do publicznej wiadomości, iż sprzedaż biletów spacerowych do Siedlec i stacyj pośrednich z dniem 19 września (1 października, r. b. ustaje.



### ADMINISTRACJA ŻEGLUGI PAROWEJ na rzecz Wisły

zawiadamia niniejszem, że statek pasażerski „Warszawa” w roku bieżącym ostatni raz odpłynie z pasażerami i tylko z Warszawy do Płocka w przyszłą Srodę t. j. 17 (29) b. m.; w Czwartek zaś t. j. 18 (30) z Płocka do Warszawy nie odciejdzie. 1-3 — 14227 —

### Nowoprzybyły do miasta Włocławka ADOLF BIESIEKIERSKI

Referent Kancelarii Okręgowej, mianowany przez Komisję Sprawiedliwości w Warszawie, utworzył z dniem 8 (20) b. m. swą Kancelarię przy ulicy Cyganek pod Nr 202. 1-3 — 14226 —

### Młody Człowiek,

posiadający wyższe wykształcenie (specjalnie prawnicze) poszukujący w godzinach popołudniowych jakiegokolwiek zajęcia za stosownym wynagrodz. ni-m. Listy należy składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod adresem M. N. O. 1-1 — 14283 —

### ODEZWA.

Otrzymałmy z wielu stron autentyczną wiadomość, iż papirosy naszej fabryki na prowincji, bywają podrabiane w tajemnych, pokatnych, fabrykach tamże egzystujących. Fałszyfikaty te, imitowane są tak dalece, iż nietylko kształt papirosów podobny jest do naszych wyrobów, lecz nadto noszą cechy naszej firmy dość wiernie skopjowane. Tęgodnia przedsięwzięcie mogące nam jakoteż i Skarbowi rzeczywiście przynieść szkodę, prowadzone jest na wielką skalę i to dość otwarcie, aby wszelkimi środkami na to baczną uwagę. Odkrywający tę nieuczynną fabrykację, otrzyma z naszej strony w nagrodę kwotę rubli 50.

### Bracia Polakiewicz, 1-5 — 14315 — w Warszawie.

### DOM w Zakroczymiu obok Kościoła ks. Kapucynów,

sprowadzonym będzie przez publiczną głośnie licytację, wraz z dziedzizną i zabudowaniem dnia 5 Października (23 Września) r. b. Cena szacunkowa rs 267, z której połowa tylko teraz wypłacalna, a druga aż za rok. 1-1 — 14282 —

### Fotografia Fr. Kulewskiego

ulica Długa Nr 32 w Warszawie, wykonywa wszystko, co w zakres fotografii wchodzi, zamówienia pospiesznie z możliwą starannością oddaje, ceny niskie. Tuzin portretów biuletowych od rs. 2. 2-3 — 13959 —

### LEKCJE KROJU

sposobem francuskim najpraktyczniejszym udziela A. Kopnińska ulica Elektoralna Nr 25 gdzie Apteka W-go Karpińskiego. Tamże potrzebne są panny zdane do krawiectwiny. 1-3 — 14210 —

### Do Składu Stanisława Baumann

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku nadziedli świeży transport **Cementu** Portland Angielskiego Robins et Comp. w Londynie. **Cegły i Gliny** ogniotrwałej, **Koksu i Węgla** kamiennych i kowalskich, oraz **Tektury** smołowej i **Blachy** żelaznej do krycia dachów. 27-0 — 3325 —

### Ogłoszenie tymczasowe.

### Trzy Wielkie Koncerta.

Powracająca obecnie z Petersburga do Wiednia **Austrjacka orkiestra**, złożona z 40 tu wirtuozów pod dyrekcją kapelmajstra p. **Jana Mrazek**, która z wielkim powodzeniem w Londynie, Paryżu, Berlinie, Dreźnie i Petersburgu z koncertami występowała, zamierza w tych dniach dać w **WARSZAWIE** trzy nadzwyczajne **Koncerta** a mianowicie: w Niedziela 26, w Poniedziałek 27 i wtorek 28 września w **Dolinie Szwajcarskiej**. — Początek a g. dzinie 5-tej. — W razie nieporozumienia koncert odbędzie się w Sali a początek a g. dzinie 6-tej. **Blizsze szczegóły** w swoim czasie ogłoszone będą. — 14132-3-3

W sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności na Krakowskim-izdziele 82, we Srodę i Czwartek, to jest dnia 12 i 23 Września 1875 r., przybyły z Ameryki **Magik Dawenport Fernandez**, znany za swej talentu w stoteceanych miastach Europy, wopoiwie z Artystą Dramatycznym **P. Polonim**, będącimi miłośnikami sztuki i wczoraj

### Fantastyczno Magiczny i Literacki

jaki szczegółowo ogłoszony zostanie w afiszach. — 14065-3-3

**ALHAMBRA.** Towarzystwo pod dyrekcją pana Grabinieckiego. — Dziś: **Balka**. — **Mazur** w 4 ry pary i Polonez.

**Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu** w prowadzonych przez siebie klinikach udzielają chorym przyśrodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następujące dni i godziny:  
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, **prof. Girardot**.  
W chorobach chirurgicznych, we Srodę i Piątek od godziny 9-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **prof. Kosiński**.  
W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej natury, w Piątek od 11 do 12, oraz w sierpieniach gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorek od 11-12, w szpitalu S-go Łazarza, **prof. Trautvetter**.  
W chorobach wewnętrznzych, codziennie od godziny 11 do 12, w szpitalu S-go Duchy, **prof. Lambi**.  
W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjątkiem Świąt i Niedzieli w Szpitalu S-go Duchy **Dr. Wolf-iring**. — 1882-143-0

### Magazyn Ubiorów Męzkich S. MAGNUSKI i S-ka,

ulica Miodowa Nr 489, wprost Sądu Apellacyjnego. Jesienną i zimową garderobę, przygotował **elegancką, trwałą, a tanio**. Paleta do figury od rs. 19, wawowe od 23, garnitury od 26 rs. — Ob-talunki przez najświetniejszego gustu, zastępowanego do osobnych życzeń, wykonywa szybko. Ceny niższe, w wyższych żądaniach również umiarkowane. — 14103-2-6

### SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

Krakowsk.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7  
Poleca dla pp. krawców:  
1<sup>o</sup> Maszyny systemu Singera, mniejsze lit. A. po rs. 38, większe Medium po rs. 43.  
2<sup>o</sup> Maszyny systemu Grovera i Backera duże po 58 rs  
Ułatwienie kupna na rozplaty miesięczne za stosownym poręczeniem.  
Kupującym na prowincję do rozsprzedaży odstępuje się rabat 21-0 — 15258

### TEATR WIELKI.

Dziś: Pan Twardowski. Jutro: Perychoła.

### TEATR LETNI.

Dziś: Czarne Djabły. Jutro: Krytycy.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieszczą się między inemi i Wiadomości bieżące z Kroniki zagranicznej.

### KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ dnia 23 Września 1875 roku.

	Ładano	Placowo
	rs. kop.	rs. kop.
Polimperiały rs. 5 kop. 95	—	—
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 47 1/2	—	—
Pruski talary w bil. r. 1 k. 08 1/2	—	—
Anstrj. flor. w bil. k. 65 1/2	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)	—	—
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	95	80
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	96	50
Listy Zast. nowe 5 proc. s r. 1869	93	65
Listy Zastawne m. Warszawy I. a.	87	90
" " " " II. a.	89	55
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .	82	10
Obligacje kolei żel. Torospolskiej.	—	—
Bilaty Banku Cesarz. s r. 1860 . .	100	—
Now. Res. pol. prom. s r. 1864. {	229	—
" " " " ostempl. . . . .	—	247
" " " " s r. 1866. . . . .	223	25
" " " " ostempl. . . . .	—	221
Akce Dregi k. War.-W. za sztukę	89	—
Akce Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	75	—
Akce Gr. Tow. Ros. Dr. żelaznej	—	118
Akce Dr. żel. War.-Terespola . .	118	75
Akce Banku Handl. War. za 250.	285	—
Akce Banku Dyskontow. Warsz.	252	—
Akce W. T. ubezpiecz. od ognia.	—	240
Akce kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.	101	—
Akce T. Łazienek i Łazni rs. 100	—	100
Akce W. T. Fabryki cukru rs. 500	650	—
Akce W. T. cukru Leonów rs. 250	—	630
Akce " " " " Józefów rs. 250	320	—
Akce " " " " Dobrzyńskich rs 500	—	318
Akce Lippop Bau i Lewenstein 1000	—	—
5% Listy zastawne rosyjskie rs. — kop. —	—	rs. 105 k. —
Wartość kuponów bież. od List. Zast. kop. 101 1/2	—	—
Od Likwidacyjnych kop. 124 1/2	—	—
Od Listów Zastawnych nowych kop. 123 1/2	—	—
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 235 1/2	—	—
Berlin; Weksel 100 tal. 8 r. rs. 109 k. 05 rs. 103 k. 75	—	—
Londyn; 1 m. 1 rat st. rs. 1 kop. 36 1/2 rs. 7 k. 31 1/2	—	—
Paryż; Weksel 3 m. za 100 fr. rs. 87 kop. 05 r. 87 k. 75	—	—
Wiedeń; Wek. 2 m. za 100 rs. 8 k. 10 rs. — k. —	—	—
Akce Banku Handlowego w Łodzi rs. —	—	—

Cena ekowity dnia 21 września.  
78% z akcyz 7 kop. ed %  
Hurtow. skład. wiadro ed 41 — gar. ed — 208 1/2  
Pojedyncza asynkarska — — 211 1/2  
Stołanek garnca do wiadra 100:307 1/2.

### Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 7.2, w południe ciepła st. 10.4. Barometr: 753 mm. (Deszcz).

— Wysokość wody na rzecz Wisły pod Warszawą: 3 c. 5.

Wydawca Gustaw Gabethner.

— (Art. nad.) — Otrzymałmy w tej chwili wiadomość, że pan Hippolit Majewski, znany wynalazca kropli od bólu zębów, na wystawie w Neussat na Węgrzech (która obecnie jeszcze trwa) otrzymał „medal przyznania“ dla swego wynalazku, co nas interesuje tem więcej, że p. Majewski otrzymuje z różnych stron Europy zamówienia na swój wynalazek. Obecnie mamy pod ręką list komisarza na wystawie w Filadelfji z Sztokholmu, w którym prosi p. Majewskiego o wysłanie kropli amerykańskich do Londynu.

Notujemy te kilka słów z przyjemnością, aby zachęcić i innych rodaków do przedsiębiorczości niekonicznie ograniczającej się na własnym kraju. — 14243 —

### Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.  
Sprzedaż biletów spacerowych z Warszawy do Skierniewic i stacji pośrednich, tudzież do Ciechocinka, z powrotem bezpłatnym, z dniem 19 września (1 października) r. b., na czas zimowy zostaje zawieszoną. 1-1 — 14260 —

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wakanse na naukę: „Kwiatów“, „Introligatorstwa“, „Rękawiczek“ i „Kroju bielizny“ — zapisywać się można codziennie. 2-6 — 13762 —

— Ordynator Kliniki Akuszeryjnej F. Borysowicz, udziela porady lekarskiej, jak dawniej, od godziny 3 do 5 po południu, w Instytucie Położniczym. (Marszałkowska Nr 42). 1-3 — 14222 —

— Edward Jarochi, właściciel dwóch magazynów wyrobów złotych i składu zegarków w domu przechodnim Roeslera i w domu W. Piotrowskiego, przy ulicy Senatorskiej. powrócił w tych dniach z zagranicy. (1-1) — 14,248 —

### WYKAZ

wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakor“ w ciągu miesiąca Sierpnia 1875 r., za szkody zrządzone w Królestwie Polskiem.

A. W ubezpieczeniach rolnych.			
	pt.		Rs.
Garaowo	Pułtusi	Zieliński Gustaw	229
Szczecia	Brzeziński	Sokolnicki Tadeusz	283
Zbendowice	N. Aleksandr.	Skware Nikazy	226
Huta Józefów	Brzeziński	Stępkowski E. mund	205
Grzegorzewice	Opatowski	Boznerp: Berek	878
Błotnica	Radomski	Pawłowski Jan	1,592
Łącznie rs. 3,488.			
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.			
Złoczew	Sieradzki	Męczyński Ludwik	75
Wisłca	Pińcówski	Wieczerek Maciej	25
Poturszyn	Tomaszowski	Siebert Fryderyk	1 432
			480
Józefka	Sieradzki	Cykowski Leopold	350
Brzeźno	Szczeciński	Sinberg Elias	355
Działoszyce	Miechowski	Issarowski Maj r	141
Pułtusk	Pułtucki	Rifański Józef	3,312
"	"	Lascoki Adrian	872
"	"	Rubin Dawid	1,274
"	"	Silbersteina Gdalia	1,760
Łącznie rs. 10,066.			
Razem rs. 13,554.			

C. W ubezpieczeniach od gradobicia.			
Podzamcze	Koński	Błażewicz Antoni	106
Zadwo na wieś	Koziński	Fretag Antoni	57
Szybowice	Pińcówski	Walewski Konst.	3,911
Dziebów	Turecki	Otocki Adam	6,300
Cherupia Wielka	Sieradzki	Kuczynski Jan	1,496
Żelechów Huta	Garwoliński	Ordęga Jan	108
Kamiień	Kaliński	Łaszczyński Zyg.	1,057
Nowa wieś			
Zapole	Sieradzki	Rembowski L.	676
Gończyce	Garwoliński	Swiderski Józef	54
Sobolew		Łaski Zygmunt	299
Brzeźno	Łaski	Strzemiński Wł.	100
Łącznie rs. 14,204.			

W ogóle wypłacono w Sierpniu 1875 roku. **Rs. 27,758.**  
Zarząd Warszawskiej Generalnej Reprezentacji Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor.“  
Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na Mikolaj Glinka. Królestwo Polskie Edward Epstein & Goldberg. — 14116 —

Zawiadamiam niniejszem osoby interesowane, iż z upoważnienia Władzy Naukowej w r. b. utrzymuję stancję dla uczenia, uczeń uczących do Białych Zakładów Naukowych Żeńska w Warszawie. Pupilki przyjmuję za opłatą 200 do 250 rs. za rok szkolny, zapewniając sumienną opiekę nad niemi, korekpetycję i konwersację w językach francuskim i niemieckim.  
Na żądanie mogą być udzielane lekcje muzyki, przez osoby wykwalifikowane, za oddzielnym wynagrodzeniem.

### Zuzanna Bobrowska.

2-3 — 13614 Karmelicka Nr 10.

Redaktor Herman Bonna.



## Kronika zagraniczna.

× Z Wiednia. — W Künstlerhauzie wystawiono na widok publiczny nowe dzieło Matejki p. t.: „Zamordowanie króla Przemysława przez Brandenburczyków.“ Dzienniki długo i szeroko rozpisują się o tym utworze, nie szczędząc mistrzowi ogromnych pochwał. Na pomienionej wystawie w gmachu sztuk pięknych polscy artyści rej wiodą. Krytycy podnoszą między innymi utwory Lipińskiego i Rodakowskiego. Razoni, krytyk, zarówno zjadliwy co surowy i nieznanący pardonu tam gdzie chodzi o polskich zwłaszcza artystów, oddaje w „N. Fr. Presse“ najwyższe pochwały Lipińskiego obrazowi przedstawiającemu „Jarmark w Krakowie.“ Dowodem jak poważnie miejsce polscy zajęli artyści na dzisiejszej wystawie jest ta okoliczność, że wyżej wspomniany Razoni zdając sprawę z wystawy, prawie dwie trzecie obszernego artykułu poświęca rozbirowi dzieł polskich malarzy, a mimo to chodem tylko, tak jakby dla przyzwoitości, wspomina i o artystach innych narodowości.

× W Genui, w tych czasach w obec Merschesa Lamponi i innych znakomitych delegatów, wyjęto z kryształowego pudła oryginalne skrzypce Paganiniego, zachowane w Magistracie miejscowym po śmierci wielkiego wirtuoza, jako w mieście jego urodzenia. Skrzypce wyjęto dla zdjęcia z nich fotografii. Na zaproszenie Marschesa Lamponi, zdolny genueński skrzypek professor Giuseppe Bacigalupo, milczące od dawna struny rzeczonego instrumentu ożywił tonami. Na ogólne prośby wykonał on modlitwę z „Mojżesza“ i „Karnawał wenecki“ Paganiniego. Słyszeć się nam często dają głoszone zapewnienia, że ten lub ów z teraźniejszych znakomitych skrzypków posiada w swym ręku instrument, którym Paganini czarował słuchaczy. Wilizmy jednakże, iż skrzypce te są wieczną, nietykalną pamiątką po nieśmiertelnym mistrzu dla miasta w którym się urodził.

× Obecnie w Sycylii plądrują trzy bandy rozbójników pod dowództwem Capparo, Pasquade i Rinaldo. Bandy te niejednokrotnie łączą się wspólnie i napadają spokojnych mieszkańców wyspy. Niedawno zatrzymali oni księdza nazwiskiem Garra, zażądawszy od niego znacznego wykupu, lecz gdy takowego nie otrzymali, zarzegli nieszczęśliwego, a ciało wrzucili do studni. Co do męstwa owych rozbójników, to należą oni do niezbyt śmiałych, jak tego dowodzi następujące zdarzenie. W końcu czerwca napadli oni na niewielką gromadkę włościan niedaleko od Palermo. Jeden z tych chłopiec 18to-letni, mając przy sobie broń, kilku wystrzałami rozegnał bandę. Młodzień sycylijska nieraz daje dowody męstwa w bójkach z bandytami. Oto przykład takiego męstwa. Rozbójnicy niedawno napadli powóz, w którym jechał pewien starzec, ze swym synem. Bandyci związali starca, a syn zdążył wyskoczyć z powozu i rozpoczął z nimi bójkę. Walczył jak lew; strzeliwszy w bandytów, skrywał się za drzewo, nabijał broń i znowu nacierał, dopóki nie nadbiegła mu pomoc.

× W Valparaiso (w Ameryce) zdarzył się nadzwyczajny wypadek. Pociąg kolei żelaznej idący z Valparaiso do Santjago dnia 21 lipca r. b. zniszczony w zupełności. W nocy o godzinie 12-iej pociąg szedł po miejscowości błotnistej. Zaledwie lokomotywa przebyła most, pociąg złożony z 17 wagonów zeskończył z szyn. Z tych 3 pasażerskie zdruzgotane na miazgę zapaliły się wraz z mostem. Pasażerowie bez wyjątku mniej lub więcej pokaliczeni, a 7 osób śmierć poniosło. Towary i poczta stracone.

× W tych czasach wynaleziona została jak opisuje „Journal officiel“, nowa maszyna stenograficzna. Wynalazca jest w stanie w ciągu minuty odbić od 200 do 250 wyrazów, co ledwie w najwyższej mowie wypowiedzieć by można w tymże czasie. Maszyna ma na sobie klawiaturę złożoną z 11-tu czarnych i 11-tu białych klawiszy, które są w połączeniu z pedalem umieszczonym u spodu. Do tego rodzaju stenografii trzeba wielkiej wprawy i zręczności, ale też za to pismo jest łatwe do czytania.

× W Galicji odbywają się od czasu do czasu wystawy powiatowe rolnicze, pod opieką Towarzystwa gospodarczo-rolniczego w Krakowie. Dnia 30 sierpnia r. b. z ramienia Towar: wydelegowana Komisja, urządziła w Leżajsku wystawę konkursową bydła rogatego. Dostawiono 143 sztuk bydła z różnych miejscowości powiatu. Z wyznaczonych do nagród kapitaliku 400 złr. rozdano 10 nagród, które wszystkie prawie dostały się włościanom.

## Dyrekcja Towarzystwa Drogi żelaznej Nadwiślańskiej.

Stosownie do § 64 Ustawy, ma zaszczyt wezwać pp. Akcjonariuszów Towarzystwa, na zwyczajne ogólne zebranie, mające się odbyć w dniu 29 września (11 października) 1875 r., o godzinie 1-iej po południu w lokalu Dyrekcji przy ulicy Mojka, w pobliżu mostu policyjnego w domu pod Nrem 61, lokalu Nr 32.

Przedmiotem zajęć Ogólnego zebrania będzie:  
1). Rozpatrzenie przygotowanego przez Dyrekcję etatu na rok 1876; i  
2). Wybór Członków do Komisji Rewizyjnej.

Uwaga. — a) na podstawie § 47 Ustawy Towarzystwa, prawo własności świadectw tymczasowych przysługuje tej osobie, na imię której świadectwo zapisane jest w księgach Towarzystwa; b) deklaracje o odstępowanie świadectw tymczasowych przyjmowane będą codziennie oprócz dni świątecznych i galowych w biurze Dyrekcji od godziny 12-iej w południe do godziny 3-iej po południu i zgodnie z § 67 Ustawy przyjmowanie takich deklaracji ustanie na dni 14 przed Ogólnym zebraniem t. j. dnia 14 (26) września; c) na zasadzie tegoż samego § 67 Ustawy, osoby upoważnione przez właścicieli świadectw tymczasowych do uczestniczenia w ich zastępstwie w Ogólnym zebraniu, winny przedstawić w Dyrekcji Towarzystwa właściwe upoważnienia, również nie później jak na dni 14 przed Ogólnym zebraniem.

3-3 — 13398 —

## Konkurs.

Wydział Towarzystwa muzycznego krakowskiego „Muza“ ogłasza niniejszem konkurs na opróżnioną od 1-go stycznia 1876 r. posadę Dyrektora artystycznego przy temże Towarzystwie do której to posady prócz stałej płacy rocznej 700 złr. w. a. w ratach miesięcznych z dołu wypłacać się mającej, przywiązane są dochody 30%, ewentualnie, 50% netto z każdego koncertu lub produkcji urządzanych przez Towarzystwo. Podania wnosić należy do dnia 15-go października r. b., na ręce prezesa W go Ernesta Stokmara w Krakowie, który zarazem na żądanie i bliższych udzieli szczegółów.

— 13373 — 2 — 3

Istniejący od roku 1869

## INSTYTUT LEONCZY

Dra Madlera w Warszawie,

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, jak i przychodźców.

Objasnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swym przy ulicy Erywańskiej Nr 4 (przy Tivoli) codziennie, od godziny 10-tej do 11-tej z rana i od 3-iej do 5-tej po południu. (58-0) — 5445 —

— Lecznica prywatna dla chorych przychodzących, z ulicy Zielnej Nr 22, przeniesioną zostaje w zmienionym składzie z dniem 1-ym Października r. b. na Nowy-Swiat Nr 57, naprzeciw Ordynackiego. 3-3 — 14022 —

## Dr. K. Dobrski.

powrócił z zagranicy. Przyjmuje od 4-6 (Królewska Nr 6). W lecznicy pierwszej od 2-3. 3-3 — 13346 —

— Józef Stabrowski Patron Trybunału, powrócił z zagranicy i przyjmuje interesantów do godziny 10 z rana i od 4-7 po południu, w swej kancelarii przy ulicy Miodowej Nr 12. 3-3 — 13866 —

— Dominik Anc Adwokat, powrócił do Warszawy. — 14081 — 3 — 3

— Uprasza się pana A. W., który robił poszukiwania w archiwach dla s. p. pana Klemensa Bielińskiego, a szczególnie dla pana Leona Zenowicza, by był łaskaw się zgłosić do P. L. Z. Hotel Europejski. — 14,030 —

— Właścicielka Magazynu pod firmą „Pfeiffer“ przy ulicy Rymarskiej Nr 4 nowy, wprost Banku, w tych dniach powróciła z zagranicy z dobozem kapeluszy, piór i kwiatów na jesienny sezon. 3-3 — 13857 —

## Lekcje Tańców

pod Nr 723, róg Orlej i Lesznej FUCHALSKI. 4-10 — 13774 —

## REDAKCJA

## Przeglądu Technicznego,

przeniesioną została z dniem dzisiejszym na ulicę Nowo-Zielną pod Nr 1064B, dom W-go K. Grankowa, idąc od Królewskiej drugi dom od r. gu. — 14133 — 2 — 3

Z dozwolenia Władzy

## PENSJONAT K. Szumowskiej,

dla Uczennic chegeych uczęszczać do tutejszych Gimnazjów żeńskich. — Korrepetycja, konwersacja, muzyka bez dopłaty oddzielnej. — Warunki b. umiarkowane. — Mostowa Nr 26, od 8 Października ulica Nowomiejska Nr 14. — 14023 — 2 — 3

## Do Handlu Galanteryjnego

## J. A. WERNICA

przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, wprost Kościoła S. tej Anny, w domu przechodzącym Roesler, nadeszły

Grzebienie najtęlniejszych fabryk paryskich Roberta Ainé i Leduca, Szczotki Gossneta, Sześci angielskie znane z dobroci, oraz najnowsze wzory Krawatów męskich i damskich na obecną porę i Chustek na szyję (cache nez) jedwabnych i pół jedwabnych. 3-14 — 13708 —

## CENY STAŁE.

## FOTOGRAFIA SACHOWICZA,

Arysty Malarza Miniatur Krakowskiej-Przedmieście Nr 407 obok Kościoła Ś. Krzyża Za 12 Portretów Biletowych rs. 2-3-15. 5-12 — 12683 —

## SKŁAD FUTER

## P. STARKMANN,

pod kolumnami Teatru Wielkiego.

Na nadechodzącą porę zimową, zaopatrzone zostały w świeże i doborowe towary, tak amerykańskie jakoteż i ruskie; przygotował znaczną ilość gotowych rzeczy, a mianowicie: Szuby, Algierki, Palta i Kożuski męskie; Salopy, Szubki i Kaftanki damskie. Kofierse, Mufki, Boa i t. p., z najróżnorodniejszych gatunków futer, po cenach przystępnych.

Przyjmują również wszelkie obstalunki i przeróbki, wykonując takowe jak najdokładniej i najśpieszniej, z czem poleca się łaskawym względem Szanownej Publiczności. 3-3 — 13374 —

Nowo otworzona

## Pracownia Sukien Damskich i Ubiorów Dziecinnych

pod firmą

## HÉLÈNE

przy ulicy Mazowieckiej Nr 2, przy rogu Ś-to Krzyżkiej na pierwszym piętrze od frontu.

Przyjmuje obstalunki sukien damskich i ubiorów dziecinnych. Zlecenia z prowincji: czy to kupna materiałów, czy też roboty obstalowanej, szybko, po cenie umiarkowanej załatwiane i przesyłane będą. 3-3 — 13752 —

Oddawna znana ze swej dobroci i trwałości w przechowaniu

## KARTOFLE

z dóbr Głóskow, dostarczanemi będą z końcem Września r. b., jak corocznie do wszystkich sklepów Mezurego w workach opieczętowanych, gdzie i zamówienia na takowe przyjmowanemi będą. 4-4 — 13095 —

Świeże tegoroczne

## FIGI SUŁTAŃSKIE

nadeszły do nowo otworzonego Handlu Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów

## ROKOWSKI i KORNECKI,

ulica Nowy Świat, wprost Apteki Koopago. Do tegoż handlu nadechdzą codziennie świeże kiracyjne Winogrona w dwóch gatunkach. 3-3 — 13726 —



# FABRYKA TABACZNA

pod firmą:

## „NADIEŻDA”

W PETERSBURGU,

podaje do wiadomości publicznej, że wyłączną sprzedaż swych wyrobów, powierzyła

Składom

### LEONA S. HASSFELD

w Warszawie.

2-15

- 13894 -

## SKŁAD

Perfumerji Zagranicznej i Wyrobów Fryzjerskich

### Aleksandra Lipink

Nowy Świat, Nr 41, w Warszawie.

Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna

### Ceny najniższe.

2-6

- 13551 -

## SKŁADY

### LEONA S. HASSFELDA

w Warszawie.

Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność iż na rogu ulicy Krak. Przedm. wprost kolumny Zygmunta, w domu W. Łysakowskiego, otworzyłem trzeci Skład wszelkich Wyrobów Tabaczkowych fabryk krajowych, rosyjskich i zagranicznych, którego zadaniem będzie, tak jak dwóch dotychczasowych, dostarczanie Cigarettek i odleśnionych i takowy polecam Jej względom. — LEON S. HASSFELD.

2-15 - 13893 -

3-ci nowo otworzony

róg ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost kolumny Zygmunta, dom W-go Łysakowskiego.

## Lekcje Tańca

udziela R. Chronowski Tancerz Teat. Warsz. Ulica Miodowa Nr 6 nowy dom W-go Mrozowskiego. -13349-3-6

# MOSKIEWSKI SKŁAD HERBATY

## BAKUMENKO.

Poleca HERBATĘ prawdziwą Kijachtyńską karawanową, w wysokim gatunku, jakoteż CUKIER z pierwszorzędných fabryk, KAWĘ, CZEKOLADĘ, KAKAO i t. p. Za dobroć towarów, umiarkowane ceny i akuratność w wykonaniu obstalunków w zupełności poręczam.

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, dom dawniej Beyera.

3-3

- 13562 -

## SKŁAD

### Plótna, Bielizny gotowej Męskiej i Damskiej i różnych Haftów,

ma honor polecić się Szanownej Publiczności; z wielkim wyborem. Świeżo odrobione Koszule męskie i damskie odznaczają się dobrocią gatunków, akuratnością w szyciu i dobrym krojem.

Ceny ardozo nizkie:

Koszule męskie kolorowe kretonowe po rs. 1 kop 40, koszule męskie białe kretonowe z webowami gorsami po rs. 1 k 65, koszule płócienne z webowami gorsami po rs. 2, koszule webowe od rs. 2 kop. 40 do rs. 6; koszule damskie płócienne od rs. 1 kop. 40 do rs. 4, oraz negligy damskich, krawatów męskich paryżkich, pończoch, skarpetek z najcenniejszych fabryk gorsetów francuzkich, chustek jedwabnych, płóciennych i batystowych, także różnych towarów wełnianych jako to: kaftanki, kalesony i t. p. **Henryk Grützhandler,** 3-6 -13683- Ulica Niecała Nr 8.

### Specjalny Magazyn

## OKRYĆ DAMSKICH

### J. MATUSZEWSKIEGO,

### Nr 2. MIODOWA Nr 2.

na zbliżającą się obecną porę jesienną otrzymał z Paryża, wielki wybór **Okryć Damskich** w fasonach najnowszych. 4-6 - 13391 -

Świeży transport

## ŻYWICY TYROLSKIEJ

dubeltowo rafinowanej

nadszedł do Składow

### Librowicz & Bergson,

Długa Nr 21.

6-6

- 12756 -

### Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur przeniosło swój kantor na ulicę Błędną Nr 6, wprost hotelu Lipskiego

Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje dachy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Cement Portlandzki. 21-24 -10149 -

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż objęłam na własność

## Nową Pralnię

przy Alejach Jerozolimskich Nr 15 i że przyjmuję na cenę umiarkowaną do prania wszelkiego rodzaju bieliznę. Praktyczna znajomość jaką nabyłam przez zwiedzenie najlepszych zakładów w Paryżu i Wiedniu daje mi możność zaspokoić wszelkie wymagania Szanownej Publiczności, o sanfanie której niaiejsem upraszam. **Matylda Landstein.**

PS. Dla wygody publiczności zakład mój bezpłatnie zabiera i edyla bieliznę do domów. 5-6-1-213

## Ostrygi Holsztyńskie

świeżo

otrzymał Skład A. Stępkowskiego

7-0

- 13713 -

### Badeńskie Winogrona KURACYJNE

codziennie świeżo otrzymuje handel

### Braci Wróbel,

i poleca takowe tak w handlu głównym na Krakowskim Przedmieściu jak i w altanie w Ogrodzie Saskim. Sprzedaż uskuteczają się na pojedyncze funty, na całe kosze i na abonamenta stosownie do życzenia po cenach najprzystępniejszych. -13363-8-0

Podpisany kupiec miasta Łodzi, podaje do wiadomości publicznej, iż zaginiony ma został **Pugilares**, obejmujący dwa Weksle, to jest:

- 1) Przez L. Bronowskiego w dniu 3 Decembra 1874 r. na rs. 3.0, płatny 8 Februa- ra 1875 r., a przez B. Lenkiewicza i S. Białek sądowany.
- 2) Przez B. Lewkowskiego wystawiony w dniu 9 Februa 1875 r. na rs. 300, płatny d. 21 Februa r. b. z tytu S. Białek.
- 3) Dowód Banku Polskiego na rzecz S. Białek, oszacowany na rs. 589, na który otrzymał rs. 290.

Uprasza się Szanownego Znalazcę o oddanie takowych Lewkowi Rotblat, w Warsza- wie w domu pod Nr 1779, ulica S-to-Jerska, za stosowną nagrodą

1-3

- 14214

Aron Dydla Kohn.

# FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMĄ

## J. FRANASZEK

dawniej

### A. VETTER & Comp.

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wybór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, a jako wyrób własny, produkowany w znacznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizkości cen.

1-10

- 14014 -

Do sprzedania

Jest do sprzedania

### Szafa spiżarniana,

### Flet-harmonja,

duża, dębowa, za Rs. 8. Ulica Żorawia, Nr 19, mieszkania 13. -14132-2-3

w bardzo dobrym stanie. Elektoralna Nr 17, u Fortepianisty. -14231-1-1

Na Lesznie wprost Rymarskiej

### w Składach Herbaty

## LEONA KRUCHECKIEGO

przyjmuję się obstalunki na

### WĘGLE KAMIENNE

z kopalni zagranicznój

## RUDOLF

Z ODSŁAWĄ:

Za kosze grubego k.p. 85.  
" " kostkowego " 80.  
W skrzyniach obłombowanych

1-3

- 14199 -

W domu Roeslera na Krak.-Przed.

Na Nowym Świecie, wprost Kopernika

W Prywatnej

### TECHNICZNEJ PRACOWNI

przy ulicy Nowy Świat Nr 68,

wykonywają się:

Szkice do planów na murowanie domów, wykazy kosztów na restauracje lub na domy nowe, pleny sytuacyjne, rysunki maszyn, tary ogólnie, hypoteczne, kopje planów budowni- czych i inżynierskich, podejmuje się wykona- nia robót budowlanych prywatnych przez en- trepryzę. -14234-1-1

Nowo-założona

### Farbiarnia, Drukarnia

Chemiczna Pralnia

i wywabianie plam.

Przyjmuje się do farbowania wszelką bieliznę męską i damską bez prucia, po- z mebli i t. p. na kolor żądany, w krótkim czasie, po cenach ile możności umiarko- nych. — Z czem polecam się Szanownej bliżności **Teodor Bischoff** — Fabryka Nrem 1 nowym, przyjmowanie za naprawę ke w domu Nr 4, na 1-em piętrze, miesz- kania Nr 7, ulica Sosnowa. -14267-1-



BLUSZCZ,

Pismo Tygodniowe ilustrowane dla kobiet

Wychodzi bieżnie w przyszłym kwartale pod dotychczasową redakcją i na tych samych warunkach.

Pismo to zawiera w sobie:

Artykuły: O wychowaniu moralnem i życiu rodzinnem, poezje, powieści, dramata, podróże, korespondencje z kraju i za granicą, przegląd piśmienniczy, teatralny, przegląd życia społecznego Warszawy, sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej, zbiory muzyczne, wiadomości z medycyny popularnej, odkrycia i wynalazki.

Dodatek obejmujący dział robót kobiecych i gospodarstwa domowego. Mieści w sobie wzory ubiorów i robót wraz z dokładnym ich opisem, do których podawane są na wielkiego rozmiaru tablicach kroje, ułatwiające wykonanie.

Z początkiem przyszłego kwartału Bluszcz, drukować będzie powieść oryginalną T. Jeża, p. t.: Dwór w Chrustowie. oraz przekład powieści austriki „O własnej sile” pod tyt.: Wally Orlica.

WARUNKI PRENUMERATY:

w Warszawie: Miesięcznie kop. 60. Kwartalnie rs. 1 kop. 80. Półrocznie rs. 3 kop. 60. Rocznie rs. 7 kop. 20.

Na prowincji: Kwartalnie rs. 2 kop. 40. Półrocznie rs. 5. Rocznie rs. 10.

Michał Glücksberg,

Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Świat, Nr 1350 (nowy 55).

NADZWYCZAJNIE ZNIŻONA CENA TYLKO DLA PRENUMERATORÓW

„MUCHY” SZKICE I OBRAZKI

opisane przez

W. SZYMANOWSKIEGO, A. WIENIARSKIEGO, K. W. WÓJCICKIEGO I WILCZYŃSKIEGO z 43 rycinami wykonanymi przez

F. KOSTRZEWSKIEGO.

Cena w Warszawie kop. 50, w Cesarstwie i na prowincji kop. 60.

CENA MUCHY:

w Warszawie: Rocznie rs. 3. Półrocznie rs. 1 kop. 50. Kwartalnie kop. 75. Miesięcznie kop. 25.

w Cesarstwie i na prowincji: Rocznie rs. 4. Półrocznie rs. 2. Kwartalnie rs. 1.

Cena numeru pojedynczego kop. 8.

Adres Józef Unger, Nowolipki Nr 2406 (3)

OBWIESZCZENIE.

W tutęjszem depezyterium sądowem znajduje się masa pozostałości po Franciszku Gotartowskiem, na którą roszcżą pretencje panna Kamila Sejska z Orzechowa w Królestwie Polskiem, i urzędnik magistrata Ignacy Dombrowski z Warszawy, oboje jako prawni sukcesorowie Franciszka Gotartowskiego zmarłego w Janowie w Królestwie Polskiem dnia 4 Października roku 1819.

Wszystkich, którzy do owej masy pozostałości po Franciszku Gotartowskiem również bliższe pretencje roszcżą, wzywamy niniejszem, by takowe do 31 Grudnia 1875 r. włącznie, niżej podpisanej deputacji sądowej czujmili. W razie przeciwnym po upływie wyżej oznaczonego terminu, stłost, pannę Sejską i Ignacego Dombrowskiego do rozporządzenia masą upoważniający, wystawiony zostanie.

Księżeczyna w Prusach zachodnich dnia 2-go Września 1875 roku.

Król.-pruska deputacja sądowa.

1-3 - 14231 -

OGŁOSZENIE.

Radomski Rząd Gubernialny podaje niażejsszą do wiadomości powszechnej, iż w sali oświeczeniowej tegoż Rządu odbędzie się w dniu 16 (23) Września r. b. o godzinie 1 po południu otwórną licytacją in minus przez opleczętowane deklaracje, i po rozpleczętowaniu takowych głosny pomiędzy współlicytującymi się przetarg, na dwuletnią lub tryletnią, pocyżnąjąc od dnia 1 (13) Stycznia 1876 roku dostawę drewn, świece, oleju do lamp i słomy dla wojska, oraz zarządów i szablów wojskowych w Gubernaji Radomskiej, nadmienając przy tym, iż warunki do tej licytacji przejrane być mogą w miejscowym Rządzie Gubernialnym. Ogłoszenie szczegółowe o licytacji wydrukowane zostało w Warszawskich Dziennikach i Polskim, oraz w Radomskich Wiadomościach Gubernialnych.

1-1 - 15270 -

TELEGRAM.

TANIŃC I ELEGANCJA.

Na sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganciek z najlepszych angielskich, francuskich i austriackich materiałów Ubioru Męskie.

CENNIK (PREIS-CURANT): Letnie Sak-Palto od rs. 12 do 22. Letnie Garnitury od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 16 do 22. Czarne Turunki od rs. 10 do 24. Czarne kieliszkowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 5 k. 50. Marynarki czarne kamizetowe od rs. 8 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płóci-anno Garnitury dla dzieci od rs. 2 do rs. 4 k. 50. Damskie kieliszkowe Garnitury dla dzieci od rs. 5 do 10. Sak-Palto dla dzieci od rs. 3 do 8. Damskie kieliszkowe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy de konnej jazdy od rs. 8. Kurtki de peronnia od rs. 8. Szalofrocki dubeltowe od rs. 10 do 12. Spodnie w różnnych gatunkach od 4 do rs. 7 k. 50. Angielskie Płaszczki gumowe od rs. 10. Angielskie Burki od rs. 12 do 26.

H. SAMBET,

Krawiec z Wiednia, STEFAN PLAC, Nr 2.

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztejna, Nr 22.

87-0 - 11790 -

Szkola prywatna męzka z pensją uczniów, pod przewodnictwem K. Chr. Br. i w wyborze Nauczycieli, w Warszawie pod Nrem 72 przy ulicy Nowy Świat wprost Sto-Krzyżkiej, jeszcze przyjmują uczniów na utrzymanie i edukację, sposobiac ich do miejscowych i obcych klasz gimnazjów, w dość przystepnych warunkach. -13787-1-3

NAUCZYCIELKA jednego z żeńskich gimnazjum, życzy sobie ucznia lekeje na godziny, a także k-rrepe-tycje. Wiadomość: ulica Mariensztadt Nr 5, mieszkania Nr 5, od godziny 4-tej do 6 tej. -14241-1-3

Niemka rodowita,

w średnim wieku, znająca oprócz swego: język polski, życzy sobie stosowne miejsce tu albo na prowincję, do dzieci lub zarządu domem. Osoba ta zajmuje się do 1 Października przy dzieciach na ulicy Chmielnej Nr 2, mieszkania 3, gdzie można rekomendację za-siągnąć. -1208-1-3

REPREZENTANT.

Znacznego francuzki dom win i spirytusów poszukuje powaznych reprezentantów we wszystkich miastach Rosji. Adresować franco dotaczając referencje p. Lacarriere Negt. & B. r. deaux.

Nr 5488 Representant 1-2 - 14209

Potrzebny jest

UCZEŃ

w latach 14 do 15, do Handlu Win St. Rie-dla, przy ulicy Masowieskiej. -14258-1-1

Lokaj,

zaopatrzeny w dobre swiadcstwa, poszukuje miejsca od 1 Października, pozostawał w służ-bie u jednego z pp. lekarzy przez lat 3 i pół. Osoby interesowane zechcą łaskawie nadesłać swój adres na ulicę Krochmalną Nr 4, do Michała Kołodziejskiego. -14090-2-3

Potrzebny jest

UCZEŃ

do handlu galanteryjnego. Wiadomość w tym-że handlu pod firmą Włodzimierz Kaniewski, róg ulicy Senatorskiej i placu Rosyjski ku-pieskiej Nr 22. -14121-8-2

Potrzebna jest

BONA

Niemka, w średnim wieku, z dobrimi swiadcstwami. Ulica St-to Jerska Nr 24, st-ół Aleksandor wskazuje. -14205-1-1

MAMKA

z dobrym i obfitym pokarmem, jest u Aku-szerki, Nowy-Świat Nr 7 nowy. -14232-1-1

W m. gub. Piotrkowie sprzedaje się PLAC frontowy, wychodzący na trzy ulice z efeky-ną, gospodarskimi zabudowaniami, dużym owo-cowym ogrodem. Plac ten obejmuje 26,304 łokci po 40 kop. za łokieć kw. Blizsza wiadomość w Warszawie w cykule 9-ym u te-legrafisty K. Tarchow i w Piotrkowie u ka-pitana Mikołaja Isszajewa, wojskowego kasjera. -14256-1-3

Ktoby miał do sprzedania

FOLWARCZEK

składający się z 5-4 włók dobrej ziemi z łą-kami, w bliższości kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej lub Bydgoskiej raczy swój adres wraz z szczegółowym opisem nadesłać do Re-dakeji Kurjera Warsz. pod lit. B. K. Nr 3. -14203-1-2

Jest do sprzedania w dobrach Babice o ośm wiorst od Warszawy, za Wolskimi rogatkami położonych, z powodu przejścia na własność rządową znacznej przestrzeni łąki pastwisk

młoda gromada Owiec,

poprawnych, żadną zarzą nie dotkniętych, z 600 blisko sztuk składających się, w które wchodzi jagnięta Grudniowe, w całości lub z wyłączeniem jagniąt. Blizsza wiadomość na grunciu. -14290-4-6

Rsr. 100

otrzyma ten, kto wynajdzie odpowiednie za-jęcie dla mężczyzny, w średnim wieku. O za-stawienie adresu pod Nr 21, ulica Piwna, na 1-m piętrze od frontu uprasza się. -14264-1-3

Mam zaszczyt donieść Sz. Publiczności, że do handlu mego istniejącego w m. Osęstocho-wie od lat 30, pod firmą dawniej Łukasza Zelten, sprowadziłem na nadchodzący sezon zimowy znaczne zapasy

Fater zagranicznych jak również i rossyjskich,

któremi tak pod względem dobroci jak i ceny śmiało z zagranicą konkurować mogę. Oprócz wielkiego wyboru w blamach, posiadam znaczny asortyment gotowych ubiorów futrzanych tak męskich jak i damskich, z którymi się Szanownej Publiczności polecam.

Emanuel Goldmann,

-14244-1-3

Jest do sprzedania

DOM

murowany z obszernym ogrodem, w punkcie środkowym miasta, na bardzo korzystnych warunkach, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica Mazowiecka Nr 1, mieszka-nia Nr 13 lub 17, w każdym czasie. -14218-1-2

- Zawiadamiam, iż zostawione u mnie 2 Suknie do roboty przed trzema laty, własn-ścią WP. z Bleszyńskich Zakrzawskiej zamieszkałej w Kaliszu, jeżeli nie wykupi od daty ogłoszenia do dwóch tygodni, postąjonem będzie z nimi podług prawa. -Z Głojnow-skich Piłczyńska. -14200-1-1

Jest do wydzierżawienia

KOLONJA

na Saskiej Kępie, obejmująca 15 dies. (1 włó-kę) przestrzeni, składająca się z łąki i pola ornego, na którym są dwa nowo-wybudowa-ne domy oraz stajnie i wozownie. Wiado-mość: ulica Przejazd Nr 9, dom Naimskiego, mieszkania Nr 26. -Glüsel. -14204-1-3

Do sprzedania

Suknia czarna jedwabna,

w bardzo dobrym stanie, za niską cenę. Wiadomość róg Żorawiej i Marszałkowskiej Nr 26 nowy, mieszkania 14. -14221-1-1

Srebra stołowe,

wartości około Tyśiąca rs kto za zastawio-ne w Lombardzie lub w Banku i niemogąc wykupić, chce sprzedać dowól zestaw, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, domu Nr 97, wprost Zygmunta. -14177-1-1

WALERY HABROWSKI utrzymujący

Zakład Fryzjerski

przez lat kilka przy ulicy Sto-Krzyżkiej, przeniósł się obecnie na ulicę Grzybowską Nr 19. Przyjmuje prywatnie wszelkie zamówienia i roboty po niższych cenach:

Czesanie balowe Kop. 60, wizytowe 50. Cze-sanie dam miesięcznie Rs. 4 Kop. 50, Koka lo-kowego Kop. 15, warkoczowego 10, puklowe-go 10, Łoków 7 1/2.

Zrobienie Szeniaka bez krepy Kop. 50, na krepie 75, Koka lokowego Rs. 1 Kop. 20.

Jałkotek udziela lekeje czesania damskiego, po jak najprzystępniejszej cenie. -14141-2-3

WYPRZEDAŻ Z MAGAZYNU MEBLI

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 no-wym w domu W-go Krali & Seidler, gdzie fabryka Fortepianów. Tamże jest Kassa ognie-trwała do sprzedania -14259-1-12

Sznury watowe.

Z powodu zbliżającej się zimowej pory, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż fabrykę waty egzyetującą od lat dawnych przy ulicy Leżno w domu zwanym Drzaliń-skie, przesiostem do domu własnego przy ulicy Pańskiej Nr 61, gdzie jak dawniej tak i teraz przygotowuję znaczny zapas Waty, oraz Sznurów do kitowania okien, które sprze-dają na funty i łokcie, po uciarkowanej cenie. -14215-1-2

Futro skunksy do sprzedania za rs. 75, t. j. za pół ceny kosztu, w do-brym stanie, palstotowej roboty, seberyń grana-stową kryte. Ulica Podwal Nr 3 nowy, w sklepie krajeńskim: Domański i Spółka. -14207-1-3



# HERMAN i GROSSMANN,

## WIELKIE SKŁADY FORTEPIANÓW I INSTRUMENTÓW ZAGRANICZNYCH

### w Warszawie

Miodowa 10  
z Filjami:

w Odessie,  
Kijowie,  
Wilnie,  
Charkowie,  
Zytomierzu.



### w St. Petersburgu:

Plac Michała 13

z Filjami:

w Moskwie,  
Niżnym Nowgo-  
rodzie,  
Rydze.

Otrzymały znakomite transporta osobiście przez p. **LUDWIKA GROSSMANA** wybranych Fortepianów, Pianin i Melodykónów z najpierwszych europejskich fabryk, j. t. **Bechsteina, Blüthnera, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et Fils, Francke, Pleyela, Roenischa, Schiedmayera, Schreibe-  
ra, Schwechтена i t. d.**

Również otrzymały instrumenta amerykańskie, jak Fortepiany **Steinwaya et Sons, i George Steck et Comp. w Nowym-Yorku. Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i największej w świecie fabryki J. Estey et Comp. w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Waters et Comp. w Nowym Yorku.**

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warunkach.

Handlującym Składy odstępują stosowne rabaty. 7-0-12389

Żądana jest

### Summa rs. 3,000,

na drugi numer hipoteki domu nowo-wymurowanego, procent 7 od sta z górą racznie. Wiadomość przy ulicy Tamka Nr 23, mieszkania 7. -14251-1-2

### Akuszerka A. Halmel,

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 52 ma Pokoje umeblowane od frontu, każdy z osobnym wejściem, dla Osób spodziewających się skądś, - gdzie onora znajduje wszelkie wygody za bardzo umiarkowaną cenę. -14269-1-6

### Najlepsza Musztarda,

w różnych gatunkach, w niezem nie ustępująca zagranicznemu. Nabyć ją można w każdym czasie w **Fabryce A. SCHWEITZER** w większych lub mniejszych ilościach to jest na garnce, kwaterki, oraz w słoikach po umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu p. Hessego pod Nrem 19. -14268-1-3

Przy ulicy Leopoldyny pod Nrem 1445 na Koszykach, w nowym zakładzie kowalskim są do sprzedania **WOZY, BRZYCKI** parokonne i pojedyncze, oraz wykonywane są wszelkie roboty i otсталunki jaknajbardziej za cenę nader umiarkowaną. - **Michał Góleszewski,** -14257-1-1

### Kareta dwu osobowa,

pochodząca z najlepszej fabryki, mało używana, w najlepszym stanie do sprzedania. Wiadomość w Fabryce powozów, ulica Lesz. o Nr 21 nowy. **Loretz,** -14230-1-3

Jest do zbycia za niską cenę  
**Garnitur Mebli**

mahoniowych, rozetowych, **biurko** takieś meble jednej z najpierwszych fabryk, dwa lustro w ramach złotych, stolik do kart mahoniowy i futro **Szopy** paletowa robota. Wiadomość: ulica Nowy Świat Nr 32 u T. p. cers. -14095-1-3

Do sprzedania



### dwa Powozy

używane, lekkie, w dobrym stanie, także Wolant mało jeżdżony i kilka Byczek na resorach mocno zbudowanych, za cenę dosyć przystępną. Ulica Wielka Nr 9. -1449-1-3

Jest do sprzedania zaraz

### O G I E R

skarogniady „Tow r.“ czystej krwi angielskiej, lat pięciu, z metryką, oraz Trzy Konie powozowe siwe, pół krwi arabskiej. Wiadomość w Hotelu Saskim. -14249-1-3

Do sprzedania

### Szafa orzechowa,

nowa, rozbitana. Tamka Nr 17. -14245-1-1

Są do sprzedania

### Pieski Pinczerki,

czystej rasy, jeden z nich prawdziwy afen-pinczer, kol. ru biało żółtego, z gatunków małych. Ulica Miodowa Nr 10, u P. Perkowskiej, stróż wartka. -14263-1-2

W hotelu Rzymskim na 1-em piętrze pod Nrem 45, jest do sprzedania

### Garnitur Mebli

mahoniowych, używanych, za bardzo niską cenę: kanapa, stół, 2 fotole, 6 krzesel; oraz sofa orzechowa, szafa kushenns. s. ół dębowy kuchenny, łóżko jesionowe. -14250-1-1



### FORTEPIANY I PIANINA

nowa, w wielkim wyborze do sprzedania. Świeżo aprowadzilem z najlepszych zagranicznych fabryk które sam wybierałem na 33 na tem polu doświadczenie jako specjalista, który przeszło lat 30 prowadził własną fabrykę, zarazem wielki wybór nowych i używanych Fortepianów i pianin do wynajęcia. Ceny umiarkowane. Skład przy ulicy 8 to-Krzyżkiej wprost Jasnej Nr 25, dom W. Włodkowskiego. - **K. Fritsche.** -14234-1-3

### FORTEPIAN

do sprzedania za rs. 25. Krak.-Przed. Nr 20, mieszkania 3. -1419-3-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę

### Fortepian

prawie nowy, Hoffera, oraz Garnitur Mebli mahoniowych do salonu, bardzo tważy, regulator. Róg Alei Jerolimskiej i Soles N. 4. -14246-1-3

### Za rs. 150 rocznie,

jest do wydzierżawienia **OGRÓD** owocow-warzywy, położony zaraz za Wołskiem rogatkami, mający powierzchnię 27000 ł. kw. wraz z budynkiem mieszkalnym i gospodarczym. Można traktować o kupno. Wiadomość w kancelarji Komornika Turowieza, Długa, w hotelu Drezdeńskim. -14237-1-3

### Dla damy Emerytki

**Pokój** umeblowany ze stołem, usługą i wszelkimi wygodami, pod dogodnymi warunkami. Wiadomość w Okrętni pana Glegier, róg ulicy 8-to Jerskiej i Freta. -14168-2-3

Od 1-go Października jest do wydzierżawienia

### Lokal parterowy,

składający się ze sklepu, 5-u pokoi, kuchni, komórki, piwnicy i ogrodu, sdatay na bawarję lub inny zakład, a może też być oddany w administrację, z urządzeniem właściciela w okolicy Alei Jerolimskiej. Wiadomość pod Nrem 46, Chłódna, mieszkania Nr 3. -14223-1-3

W domu przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr 408/9D, 12 pokojowy, są do wynajęcia od Św. Michała:

- 1° Lokal na 1-ym piętrze, składający się z 8 Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Śi-żalni, Pomi eszezeń dla służących i t. p. wygód.
- 2° Takż Lokal na 2-gim piętrze.
- 3° Lokal na 2-gim piętrze składający się z 9-ciu Pokoi i wszystkich powyższych wygód.

We wszystkich tych lokalach urządzone są łazienki i wateklozety, wprowadzone woda gaz, urządzone elektryczności. Ten że do odstąpienia z przyczyny wyjazdu Lokal na 3 piętrze od frontu, składający się z 4-ch Pokoi, Pokoiku dla służącego, Przedpokoju, Kuchni, Śi-żalni i wygódki z dwoma Piwnicami oddzielną Górą. -Wiadomość na miejscu od 2 do 5 po południu -1420-

### Mieszkanie

za rs. 260 do wynajęcia zaraz lub od kwartału, 2 pokoje i kuchnia z przedpokojem, na 1-em piętrze w oficynie przy ulicy Ogrodowej Nr 23, mieszkania Nr 23 i Rymarska Nr 14, w Pralni Wiedeńskiej. -14215-1-1

W każdym czasie lub od 1 Października, do odnawienia

### z meblami Salon,

z wspólnym przedpokojem. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 48, w mieszkaniu Nr 1, na dole. -14255-1-3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

### MIESZKANIE

składające się z 4 ch pokoi, przedpokoju, kuchni i pokoju dla służ, spiżarki i 2-ch piwnicy, za rs. 32, do Św. Jana, Wareska Nr 3 nowy, na d. l. -14229-1-3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia od 1-go Października r. b.

### LOKAL

z 5 u pokoi i kuchni słożony, na 2-em piętrze od frontu, w domu pod Nrem 8 przy ulicy Nowowinowskiej za cenę rs. 100 rocznie. Wiadomość u stróża tegoż domu -14226-1-3

### Salon

5 pokoi, przedpokój i kuchnia, na 1-em piętrze z balkonem, zupełnie odnowione przy ulicy Leszno Nr 7, rocznie rs. 700. Wiadomość u Rządy, Nowy-Swiat Nr 8. -14212-1-3

Jest do wynajęcia

### LOKAL

w każdym czasie, słożony z 8 pokoi, kuchni, przedpokoju, świeżo odnowiony, bardzo ciepły i suchy, przy ulicy Brackiej Nr 12. Wiadomość na miejscu u stróża. -14217-1-1

Przy ulicy Gracisznej, w domu Nr 14, jest do wynajęcia do 1 Lipca 1876 roku

### LOKAL

składający się z 5 dużych pokoi, kuchni, piwnicy i góry. Wiadomość u samieszkańcy w lokalu Nr 7. -14235-1-3

W bliskości ulicy Miodowej lub Elągłej

### potrzebny jest Pokój,

z oddzielnym wejściem, z meblami, usługą i samowarem, na jedera si się, dla osoby poci żeńskiej. Adres nadesłać można do Hotelu Drezdeńskiego pod Nr 23. -14238-1-1

### Pokój

do wynajęcia od 1 Października, na 1-m piętrze od frontu, przy familji, dla osoby przyzwyczajonej i spokojnej, może być ze stołem, meblami lub bez. -Tamże ładne Futro tatarskie do sprzedania. Sliśka Nr 4; wiadomość u Rządy domu. -14247-1-2

### Do wynajęcia:

na Krakowskim-rzędzieńskim 2 pokoje mniejsze, jeden duży, mogą być wynajęte razem lub osobno dla kawalerów. Wiadomość: Senatorska Nr 4, mieszkania 5. -14242-1-1

### Pokoje umeblowane

do najęcia każdego czasu przy familji Chmielna Nr 33, 1-e piętro, drzwi Nr 4 -1-265-1-6

### Mieszkanie

Są 2 pokoje lub 1 z meblami i opalem, przy ulicy Włodzimierskiej. Wiadomość zas, Nowy Świat Nr 38, mieszkania 4, wejście z podwórza na prawo. -14244-1-1

### Apartament,

na 1 piętrze z frontu 7 pokoi, w których salon z balkonem, przedpokój i kuchnia, setowanka, piwnica, pralnia i góra wspólna, w każdym czasie do wynajęcia przy ulicy Twardej Nr 15, może być i stajnia z wozownią. Tamże 3 pokoje; kuchnia, piwnica na 2 piętrze i 2 mieszkania w suterynach. Stróż pokaza. -14082-2-2



Nakładem Księgarni i Składu Nut  
STOPPELLE i STAN

wyszedł na rok 1876 Kalendarz Jaworskiego

RODZINNY,

znajduje się do nabycia we wszystkich księgarniach po kop. 15. Osobom biorącym partjami, odstępuje się procent stosowny do ilości.

3-3 -13763-

O kwadraturze koła  
i Nowa Arytmetyka,

napisał

Ludwik Skrzyszowski.

Exemplarzy po cenie rs. 1 kop. 50, nabyć można w głównym składzie

UNGRA I BANARSKIEGO,

oraz we wszystkich innych Księgarniach w kraju i zagranicą. -13330-2-3

W dniu 15 (27) Września 1875 r. o godzinie 2 z południa, sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w wydziale II

Nieruchomość

Nr 239 w Łodzi, narożnie przy ulicach Nowym Bynku i Nowomiejskiej położona mająca powierzchnię 1660 kw. 3895, składająca się z domu frontowego, sieni, stajni i innych zabudowań. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 20844 kop. 25. Wadium wynagrodzenie rs. 2.000. Wiadomość powziąć można u Pisarza Trybunału Wydziału II, lub u pedegogicznego obrońcy Józefa Skupiewskiego, Adwokat, Stożewska Nr 22. -13400-3-3

Nauczycielka Polka, posiadająca gruntownie język francuski, niemiecki i początki muzyki, życzy umieszczyć się w Warszawie na demii placu, żyćby mieć mieszkanie, życie i małe wynagrodzenie pieniężne.

Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej, Nowy Świat Nr 64, róg Ordyńskie. -13355-3-3

NIEMIECKIEGO

Języka udzielam w konwersacji z wykładem według najnowszej głównie swej własnej metody, tudzież Korrespondencyj handlowych gwarantując za postep po 90 lekcjach. Ulica Królewska Nr 9, za 2 em piętrze w pedwórzcu na lewo, w domu do 10 z rana -13093-6-6 Platon A. v. Reuñner.

Potrzebne są

Dwie Panny,

jedna do krawieczyny, druga do szycia bielizy do miasta Skieradowice. Wiadomość ulica Kościelna Nr 18 nowy. -14110-2-3

U byłego inspektora szkół poszukuje się  
CHŁOPCZYKA

na stancję, którenby uczęszczał do szkół rządowych lub prywatnych, nie starszy nad lat 13, do wspólnej edukacji z synem miejscowym, gdzie wszelkie wygody i opieka zapewnią się z konwersacją niemiecką. Ulica Elektońska Nr 14, mieszkania 5. -14077-2-3

Potrzebna jest

O S O B A

w średnim wieku do zarządu domu i doszowania dzieci, mówiąca po niemiecku. Wiadomość: ulica 8-to Krzyżka w fabryce rękawic pod Nr 4. -13395-3-3

Potrzebna jest

Guwernantki

francuski lub polski, Boy Szwajcarki lub Niemki i Panny do szycia bielizy. Wiadomość ulica Czysta Nr 46, mieszkania 13, od godziny 3 do 6. -13395-3-3

O S O B A

aktowna, przyzwolta, w średnim wieku, poszukuje miejsca za gospodynią w Restauracji, kantynie, lub w prywatnym domu zamożnym, przeciwnym ranie do pielęgnowania małego dzieciska. Róg Nowolipki i Karmelińskiej domu 8, Nr mieszkania 4, stęć można od 3 do 5. -13736-3-3

O S O B A

w średnim wieku obeznana z handlem i gospodarstwem domowym, poszukuje miejsca do zarządu sklepu gastronomicznego lub gospodarstwa domowego, w razie tądania może być złożoną kaucją. Wiadomość pod Nr 7, ulica Elektońska, w zakładzie Fryzjerskim Sieniawskiego. -13754-3-3

Ważne dla Gospodyń!!!

Po rublu korzec najlepszego węgla Benaard i Bismark, zaś po 35 kop. wyborny węgiel krajowy Mikolaj poleca Bernard Lauterbach. Długa 53. -13535-4-6

Potrzebny jest

U C Z E Ń

do Apteki na prowincję. Wiadomość u Zielińskiego na Powązkach pod Nrem 25b. -13376-3-3

Zarząd Stowarzyszenia  
„MERCURY“

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje wprowadzone z miejsca WINO Berdozkie oraz wyborowy ARAK Angielski, każda butelka opatrzona stemplem komery. -12453-13-0

Za rs. 1,500 jest do sprzedania każdej chwili

D O M

drewniany z facjatą i przyglęym do tegoż ogrodem wielkim, w m. Biała poślaska przy kole Terespolskiej. Wiadomość ulica Bedarska Nr 14 dom Bremer, w mieszkaniu Nr 18 w oficy. -13067-2-3

PRACOWNIA

sukien i strojów damskich

Julji Kasprzyckiej,

istniejąca dotychczas przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 6, wprost hotelu Lipskiego, z początkiem Października r. b. przeniesioną zostanie do b. hotelu Angielskiego (dom W-go Loewenberga) przy ulicy Wierzbowej, na pierwsze piętro od frontu. -13717-4-6

Do sprzedania

Kolonja

na 3 wiersze za rogatką Jerozolimską, móg 30 (dziesiątyn 15) objmująca, z pakładnią gliny, żutna na cegielnię i gospodarstwo ogrodnicze. Wiadomość w domu pod Nr 10 przy ulicy Pańskiej, mieszkanie Nr 4. -14074-2-3

ZAKŁAD WYROBÓW TAPICERSKICH

Fryderyka Brandel

przeniesionym został na ulicę 8-to Krzyżka, wprost Włodzimierskiej, Nr 13 nowy. Tamże są do sprzedania różne garnitury: mahoniowe, orzechowe i esse kryte, kozetki, fotele, szeszlangi, łózka, umywalki, szafki nocne, stoliki do kart, oraz materace włosiane z walt-haru i z trawy morskiej, które sprzedaje po cenach jak najniższych, także przyjmując wszelkie obstarunki. -13554-5-6

Cieżarki do gimnastyki

(Hantle).

wagi w jednej parze po 4, 5, 8, 10, 12, 14, 20, 25, 30 funtów, otrzymał Skład Towarów Żelaznych

Jana Duszek

Krakowskie Przedmieście Nr 427, obok hotelu Saskiego, z czem ma honor pol-cić się. -13760-3-3

Magistrat miasta Warszawy.

W dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywał się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w r. 1876.

a. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Materiału na buty z białej juchtowej skóry, z krótkimi cholewami 2100 par, od 2 rubli 10 kop. za parę
2. Mate jału na buty z czarnej juchtowej skóry, z długimi cholewami 1050 par, od 4 rs. 30 kop. za parę:

b. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. Materiału na buty z czarnej juchtowej skóry, z długimi cholewami, 1140 par, od 4 rs. 30 kop. za parę.
2. Materiału na buty większego rozmiaru, z białej juchtowej skóry z krótkimi cholewami, 195 par, od 2 rs 20 kop za parę.
3. Materiału na buty mniejszego rozmiaru, z białej juchtowej skóry, z krótkimi cholewami 240 par, od 2 rs. 10 kop za parę.
4. Pasów skórzanych z miesięcznymi blachami 115 sztuk, od 2 rs. za sztuką.
5. Berlaczy dla wartowników 12 par, od 3 rs. 50 kop. za parę

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przystać do Magistratu w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opiewczowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu n. wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczególnie zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. 3-3 -12870-

SKŁAD ZEGARKÓW i ZEGARÓW

M. POZZI,

NOWY-ŚWIAT, RÓG CHMIELNEJ

Zaopatrzone

został

w wielki

wyбір

ZEGARKÓW

Z NAJCELNIEJSZYCH

Fabryk

Genewskich.

Poleca też Zegarki d'a Usonów od rs. 7 kop. 50, oraz Dewizki złote, srebrne i wielki wybór imitacji francuszkich. 3-6 -13316-



Jako też:  
Regulatorów Frejburgskich,  
Zegarów Paryzkich,  
Excytarzy, tak zwane (Miniatour-Regulateur) i Schwarzwaldzkich.

KUCHNIE NAFTOWE

ulepszonej konstrukcji i po obniżonej cenie, sprzedaje za sztukę po Rs. 1.50, 2.00, 2.25, 3.00, 5.00, 7.50. Kupującym kilka sztuk razem, jeszcze się ustępuje rabat.

Rondle i Formy do leguminy, miedziane.

Żelazka do węgla, teraz już usnane za praktyczne, od rs. 1.65 sztuka.

Maszynki do mięsa siekania, od rs. 4.00.

„ do jabłek obierania, od rs. 2.40.

„ do cukru rąbania, od rs. 3.50.

„ do chleba krajania, od rs. 8.

„ do gotowania wody w pięć minut, od kop. 75.

Imbryki do herbaty i kawy, z metalu Bitanique, po obniżonej cenie poczynając od 85 kop. za sztukę i wyżej stosownie do wielkości.

Wyżymaczki do bielizny, rozmaitych systemów, amerykańskie, angielskie i krajowe, od rs. 10 do rs. 18.

Przyrząd do suszenia cygar, patentowany, za rs. 3 kop. 50.—Poleca

W. GEYER,

przy ulicy Nowy Świat, wprost Kopernika.

4-6

-12855-

ŁÓŻKA ŻELAZNE

składane, po rs. 5 sztuka.

Łózka żelazne ozdobione mosiężnymi dużymi gałkami, po rs. 6 kop 50 — sprzedaje

W. GEYER

8-20 przy ulicy Nowy Świat, wprost Kopernika -12854-



Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,

przy ulicy Nowy Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury paksandrowe, orzechowe i mahoniowe, szeszlangi kryte salfianem i skórą amerykańską w najlepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Stoliki, Łózka, Umywalki z marmurem i inn rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowa, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, Materace siomiane i t. p. rozmaite, z którymi się poleca. 3-24 -13476-



# PARCELLACJA i budowa letnich murowanych mieszkań (VILLE)

wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniem wypłat

podług planów już przygotowanych przez budowniczego Wiktora Lanca, Wólka Grodziska przy stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Grodzisk dzies. 630 (włók 22), dzies. 60 (4 włoki) tak do nabycia w częściach od 15 morgów począwszy. Dwór i zabudowania gospodarskie mogą być oddane nabywcy znacniejszej przestrzeni dla urządzenia folwarku. Młyn wodny z dwiema włókami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W. go Wiktora Zawiszy, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 19 rano codziennie, można się także zgłaszać piśmiennie. 10-10 - 12531 -

## Nowo otworzona specjalna FABRYKA RESORÓW I INNYCH WYROBÓW DLA DRÓG ŻELAZNYCH

pod firmą:  
**Lion i Niedzwiedziński.**

W dawnej posesji JW. hr. Zamoykich, Czerniakowska Nr 68.

Fabryka kładzie główny nacisk na swoją specjalność t. j. na wyrób resorów wszelkich gatunków, a także sprężyn wagonowych, dotąd po większej części sprzedawanych z zagranicy.

Stosunki z pierwszorzędami zakładami jak Kruppa, Demidow'a, Krupp'a, Borziga i Szwedzkimi, dają już samą gwarancję dobrego materiału, który podaje się sumiennie wyznaczenia i taniością, zadowolony uczyń zleceniom także fabryce powierzonym, jedyną jej zasługą klientel.

Oprócz tego ta fabryka przyjmuje zamówienia na resory powozowe, dorozek, tabora wojskowego i t. d. według życzenia, tak na kompleta, jako też i w większych ilościach.

Część zaś warsztatu tejże fabryki, przeznaczoną została na wszelkiego rodzaju naprawy i montaż maszyn parowych, lokomobil, narzędzi rolniczych i wszelkich specjalnych przyrządów 5-6 - 12523

Coraz bardziej rozpowszechnione, patentowane na całą Rosję:

## Japońskie firanki, Lambrekiny, Kapy i Serwety,

zupełnie wykonane, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów nieplowiejących ci słońca, nasładujące do złaczenia najkostoniejsze materje tkane, zaleca po nader tanich cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę franek lub lambrekiniów.

Generalna Agentura na całe Cesarstwo w Kantorze  
**Samuela Lewenberga, ulica Żabia, Nr 1.**

Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsługa i prowincji przyjmują się nie małej, jak od rs. 20; opakowanie i przesyłka liczą się oddzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć markę. 5-6 - 13831 -

**Pasy skórzane angielskie** do maszyn, w najlepszym gatunku, pojedyncze i dubeltowe, po najtańszych cenach. **We wszelkich rozmiarach, od 1-go do 10-ciu cali, zawsze na składzie.** Kupującym znaczne partie odstępuje się rabat.

**Paski surowcowe** do zeszywania pasów.

**Szruby do spajania pasów** wszelkich rozmiarów.

**Papier szmerglowy** po kop. 40 za libię.

**Papier szkłem nabijany** po kop. 35 za libię.

**Płótno szmerglowe** po kop. 80 za libię.

**Szmergiel**, po kop. 18 za funt.

**Kit do maszyn „Mastix”** zwany, po kop. 13 za funt.

**Syfony kieszonkowe** do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.

**Filtry z węgla plastycznego** do cedzenia wody, połączone się dające wprost z urządzeniem wodociagowym po domach, bez wywierania jakiegokolwiek wpływu na zmniejszenie dotychczasowej ilości wody z wodociagu otrzymywanej.

**KRAFT & KUKSZ,**

38-0 - 10,998 -

w Warszawie ulica Miodowa, Nr 490/1.

## MUSZTARDA ZDROWIA DIDIERA W ZIARNIE BIAŁA

PARYŻ 20, Boulevard Poissonniere, 20, PARYŻ.

Najczesci doktorzy uznają dzisiaj własność Musztardy białej w ziarnie. Wyleczenie pewne przez jej nżytek wszystkich chorób żołądkowych jako to (trudności trawienia, zapalenia kiszki, bólów żołądka), chorób wewnętrzności i wątroby, liszajów hemoroidów, uderzeń krwi do głowy, upartych obstrukcyj, reumatyzmu, dolegliwości macicznych. Doktorzy Trousseau i Pidoux w swych rozprawach terapeutycznych zalecają to domowe lekarstwo, które w ich praktyce wydało jak najlepsze rezultaty w różnych powyżej wspomnianych dolegliwościach. Nabyć je można we wszystkich dobrych aptekach. - 1223 5 -



## KLAWIATURA NIEMA,

dla wprawy palców i wyrobienia mechanizmu, złożona z siedmiu oktaw prawie nowa, pozostawiona do sprzedania, za bardzo przystępną cenę, u **M. Bierackiego**, fortepianisty, ulica Marska, Nr 12 nowy. 3-5 - 13904 -

## CENY

### W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.

Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Za korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej „Jan” z odstawą k. 85.  
" " " " " " " " " " " " " " k. 80.  
" " " " " " " " " " " " " " " Rs. 1  
" " " " " " " " " " " " " " " k. 83.

Za korzec węgla drzewnego kowalskiego " " " " " " " " " " Rs. 1

Za sześcian kubiczny drzewa suchego brzoźowego szczapowego z odstawą Rs. 16.

" " " " " " " " " " " " " " " " Rs. 14

" " " " " " " " " " " " " " " " Rs. 13.

Za porąbanie do każdego sześciania dolizca się Rs. 1.

Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozach zanikniętych i oplombowanych. 6-9 - 12054 -

# MAGAZYN TOWARÓW FUTRZANYCH

Domu Handlowego

**Pawła SOROKOUMOWSKIEGO z Synami**

Z M O S K W Y.

w Warszawie, Krakow kie Przedmieście, Nr 412a.

Otrzymamy świeży transport wszelkiego rodzaju futrzanych towarów, jako to: blamy, futry, kołnierze, boa, gotowe szuby, szubki, palta, tak męskie jak i damskie i t. p. Prócz tego rzezonny Magazyn przyjmuje obstalunki, które z akuratacją i w krótkim czasie wykonywa. 8-12 - 13018

## SKŁAD GŁÓWNY

Warszawskiej Fabryki Maszyn

Narzędzi Rolniczych i Odlewów,

(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D (nowy 29)

ma honor polecić:

**SIECZKARNIE** ręczne.

**SIECZKARNIE** manerowe.

**SIEKACZE** do kartofli, buraków i t. p.

**SZARPACZE** ków i t. p.

**ROZDRABIACZE** do kuchów,

**GNIOTOWNIKI** do siodła.

**GNIOTOWNIKI** do kartofli.

**SORTOWNIKI** do kartofli.

**PŁÓCZKI** manerowe i ręczne z oddzielnymi kamieniami.

Wagi dziesiętne i setne

Katalogi ilustrowane i cenniki wydajemy na żądanie gratis.

WYROBY NASZE MOGĄ BYĆ NABYWANE NA KREDYT BANKOWY:

3-6

- 119 9 -

## DRZEWO OPALOWE

jak szczapowe jak i rąbane, zalecające się miarą i gatunkiem, po cenie bardzo przystępnej sprzedaje się

W SKŁADZIE

**Maksymiljana Landy i Spółka**

przy ulicy Dobrej, wprost ulicy Karowej, pod Nr 14, schodząc z Bednarskiej na prawo. 7-10 - 13210 -

## OBICIA PAPIEROWE

gustowne i trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

## NAJTANIEJ

W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Słanka, obok Ratusza. 3-0 - 8399 -

## Ważna Wiadomość!

W dwóch nowo otworzonych Składowach

**Węgla Kamiennych,**

1 przy ulicy Grzybowskiej Nr 20.

2 przy rogu ul. Śliskiej i Komitowej Nr 34, sprzedaje się węgiel zagraniczny z kopalni Elwira po kop. 75 za korzec z odstawą. Polecając się względem Szanownej Publicki, iż wszelkie obstalunki najakuratniej odstawione będą. **Józef Szymański.** - 14117-2-6

Są do nabycia

## Drzewa Owocowe

z własnej szkółki, gatunki te dla smaku i okazałości, poszukiwane przez amatorów ogrodnictwa i chętnie zakupywane po owocach, jako wyborowe. Drzewek dostać można na rogu ulicy Górnej i Rosbrat Nr 1 pelicyjny. Okazy owoców obejrzać można w owocobrzezi Wróbel i na miejscu. Ogrodnik **reck!** - 13577-2-6

Pe zniżonej cenie

## Ser śmietankowy

**Zakład Krzyży Drewnianych,**

rozmaitych kształtów po przystępnych cenach gotowe u Antoniego Sobolewskiego pod Nr 27a, 1 szy dom za rogatką Powązkowską, tenże podejmuje się malowania wszelkiego rodzaju nadgrobków, wyżynania liter, złozenia i wszelkiej reperacji. - 13150 6-5

Ronikera szczególniejszej doborci, również szwcarski oryginalny i holenderski walejszy i większych partjach poleca Skład owoców i delikatesów **M. Krzyżanowski** o ulicy Senatorskiej Nr 22 wprost kościoła S-go Antoniego. - 13806-3-3



Ceny zniżone.

Ceny zniżone.

Ceny zniżone.

FABRYKA i GŁÓWNY SKŁAD  
**LUSTER**  
BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej.  
Zaopatrzony został znacznym wyborem **Zwierzadeł** rozmaicie oprawnych  
jak również bagram i sprzedają się po cenach

**ZNIŻONYCH,**

6-6

— 18433 —

**Piótna** Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach.  
**Wyroby płócienne** Finlandzkie i Zagraniczne.

**Szpagat** szary i kolorowy.  
w uznanej dobron, po cenach niskich lecz stałych, znajdują się ciągle  
w **Składzie F. BIERNATH.**  
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epsteina.  
— 12508 —

Fabryka wyrobów złotych  
**A. GREGER**

zawiadamia Szanowną Publiczność, że przyjmuje wszelkie roboty w zakresie fachu wchodzące, jako to: przerabiam ze starych fasonów na nowe, roboty brylantowe wykonawam podług najnowszych fasonów, gustu i mody. Reparaacje uskuteczniłam na czas i tanio, a to po cenach tak przystępnych, że każdy miłujący oszczędność i dobre wykonanie z pewnością zadowolony będzie. Obrączki złabne dukatów 3 wagi, kosztują a znia tylko rs. 1 1/2. Przyjmuję zamówienia od pp. Dentystów, na sprzężyny i haltry. Marienstadt róg ulicy Zródlowej Nr 208 (1), tuż przy b. Zamku Królewskim i Zjeździa. — 13801-3-6  
Są do sprzedania za przystępną cenę, razem 12b oddzielnie

**dwa Kotły parowe,**

zwyczajne, cylindryczne, średnicy po cetero st. angielskie, długości po 26 stóp, z blachy 1/2 calnej grubości na 1/16 cala, oba w zupełnie dobrym stanie, z odpowiednią armaturą. Waga każdego kotła wynosi około 62 centuarów. Bliższą wiadomość powziąć można w domu przy ulicy Granicznej Nr 15 (nowy) w kancelarze, lub też w Papierni Soczewka w powiecie Gostyńskim, gub. Warszawskiej, gdzie jednocześnie kotły te mogą być obejrzone. — 13924-3-3

**Trzy Szafy sklepowe**

wraz Kuntiuarem, są do sprzedania w Alei Jerozolimskiej pod Nrem 15, wiadomość u stróża. — 13912-3-3

Nadzwyczajne  
**Zniżenie Ceny**  
**ZAPALEK SZWEDZKICH**

do aż o 33%,  
to jest z 15 na 10 kop. za paczkę złożoną z 10 pudełek, w Składzie S. Dyżewskiego przy ul. Ś-to-Krzyżkiej pod Nrem 17, gdzie również wszelkie Zapalaki sprzedają się po cenach nader przystępnych, jak niemniej **Proszek Azjatycki** na wygubienie domowego robactwa. Handlującym odstepuje się stosowny rabat. — 13324-3-3

**Garderoba damska różna,**  
**okrycia i futra,**

wszystko w dobrym stanie i najświeższym guście jest do sprzedania przy ulicy Marszawieckiej Nr 11 nowy, w oficynie prawej za maglami, na 1 piętrze. Widzieć można od 3 do 7 po południu. — 14115-2-3

Fabryka i Magazyn Mebli  
**F. Ostaszewskiego**

egzystująca przy ul. Nowy-Świat Nr 41 w pawo-  
rze, poleca wszelkiego rodzaju Meble, do kompletnych umeblowań salonów i buduarów jak-  
ko też i Mebli giętych po cenach nader u-  
miarkowanych. — 13983-2-8

Trumny metalowe aksamitne i lakierowane, dla osób różnego wieku od ra. 10, są do sprzedania w Piotrkowie, u podpisanego w domu Rontalera, wprost kościoła po Bernardynach, gdzie jest dystrybucja wyrobów tabaczkowych, oraz sprzedają papier i materiałów piśmiennych. W tymże handlu dostać można obuwia męskiego i damskiego, rękawiczek, oraz innych przedmiotów, pochodzących z pierwszych fabryk warszawskich.

**Jan Polkowski.**

— 10897-3-3



**ATRAMENT JAPONSKI**  
DO KOPJOWANIA

Jestto najlepszy atrament do użytku po biurach i *jedyny* z którego można zdjąć czystą kopję nawet w miesiąc po napisaniu.

**NOWY ATRAMENT**  
CZARNY ODRAZU  
I ZAWSZE LSKNIĄCY

Dostać można we wszystkich główniejszych składach papieru w Królestwie Polskim i Rosyji.

**N. ANTOINE i SYN**  
W PARYŻU.

**Kartofle Amerykańskie**

nowe, nadzwyczaj plenne, są do sprzedania w zakładzie pomogólnym **Józefa Myszynskiego** w Targówku pod Warszawą przy ul. Trzeciej wiorsta przy szosy z Warszawy do Radymina idącej, jeden korzec: **Early Rose** po 5. **Late Rose** po rs. 10. w tegorocznej jesieni, na wiosnę będą droższe, pierwsze o rs. 1, drugie o rs. 2, na korcu. Zamawiać można aa miejscu w Zakładzie albo w Warszawie w Składzie Nasion i Narzędzi R. Iniczyński Redkiewicza pod Nr 9 przy ulicy Miodowej. — 13792-2-3

**„SAMSON“**

Papierosy i Tytoń, pierwsze zwijane w cenie po krp. 50 za 100 sztuk, a tytoń po 48 za funt, poleca Skład Petersburskiej Fabryki

**A. L'Esperance,**

ulica Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś go Antoniego. — Tamże do sprzedania **Szafy sklepowe** za bardzo przystępną cenę. — 14063-2-6



**Machiny parowe**

parzykie z kotłami stojącymi nadzwyczaj praktycznej konstrukcji.

**Tokarnie**

najnowszych konstrukcji różnej wielkości tak do pasów zastosowane jak i pedałowe.

**Wiertarnie**

francuzkie różnej wielkości i konstrukcji.

**Heblarnie**

do żelaza i innych metali.

**Tłocznie (Sztance)**

do wybijania dziur w blasze z nożycami.

**Nożyce**

do krajania blachy i żelaza.

**Machiny**

z piłami okrągłymi i tasmowemi.

**Krażki**

szmerclowe i odpowiednie do tychże Machin.

Poleca po cenach nader umiarkowanych. Skład Maszyn i Wyrobów Technicznych

**H. SOMYA,**

w Warszawie Marszałkowska Nr 41 (nowy) 18-0 — 3848

**Specjalna fabryka Maszyn do Wód gazowych i mineralnych, oraz aparatów parowych aptecznych i t. p. wyrobów mechanicznych**

**Juljana Kotowskiego,**

istniejąca od lat siedmiu przy ulicy Twardej, obecnie przeniesioną została z dniem 1-ym Lipca r. b. pod Nr 5 nowy przy ulicy Szczygłej, do domu W-go Szmida, wejście z ulicy Ordynackiej przez Wróblą. — 13394-4-5

Jest do sprzedania

**3,000 sztuk Sosen**

na linii kolei Iwanogorocho-Lukowskiej, przy samym dworcu, bliższa informacja w sklepie W-jej Szczyńskiej, Nowy Świat Nr 15. Tamże dowiedzieć się można o kompletnie urządzonej **Krochmalni** do sprzedania ze wszystkimi potrzebnymi przyrządami i maszyną parową, o sile 12 koni najnowszego systemu. — 13862-3-3



**GŁÓWNY SKŁAD HERBATY**

pod firmą:

**LEON KRUPPECKI**

przy ulicy Nowy-Świat, wprost statuy Kopernika

**OTRZYMAŁ ZNACZNY TRANSPORT**

**HERBATY KARAWANOWEJ KIJACHTYŃSKIEJ,**

najświeższych zbiorów, i takową sprzedaje we wszystkich czterech sklepach wyższej firmy w Warszawie; z którą poleca się Szanownej Publiczności. biorące kilka funtów na raz, mogą żądać odważenia Herbaty wprost z cybików.



# NEURALGIJE NIGRENY

MOŻNA WYLECZYĆ PRZEZ OJCIE  
PERELEK Z ESSENCYI TERPENTYNY  
DOKTORA CLERTAN

Perelki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, zawierają 5 do 5 kropli essencji terpentyny. Perelki te można łykać jak pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perelki z essencji terpentyny doktora Clertan, ząywa się od ośmiu do dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do czterech perelek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

**Przeostoga:** — Wyrób noszący nazwę *Perelki*, właściwą produkcji doktora Clertan, pod różnemi nazwami *kapsli, globułów, kropli, etc.*, znajduje się w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych perelek zawartych jedynie w fiakonach mających na etykiecie własnoręczny jego podpis:

Do każdego fiakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galle i Ludwika Spiess.

97-0-

-1891-

# CEMENT PORTLAND BELGIJSKI,

przewyższający gatunkiem wszystkie cementy angielskie,

W KANTORZE  
**M. ROSENGARTA,**

3-10 — 19105 — Maszalkowska, Nr 75, dom Istomina.

## WINOGRONA

Morańskie, Badeńskie prawdziwe karacyjne i Konstantynopolitańskie, oraz różne **OWOCY** tak krajowe jak i zagraniczne, coizależnie nadechodzą świeżo do Handlu

**J. Strubiszewskiego,**

przy ulicy Senatorskiej Numer 2 nowy. Biorącym na Koszyki, odstępuje się stosowny rabat. —19293-6-6

**Suknie, Bielizna i wszelkie ubiory damskie,**

przyjmują się do przykrawania

po cenie przystępnej, w pracowni **E. Dreżewskiej**, ulica Beńska Nr 15, pierwsze piętro. —Tamże udzielają się

**LEKCYJE UZASADNIONEGO KROJU**

tych przedmiotów, po cenach odpowiednich do ilości odzian. —Od wyniesienia kroju bielizny rs 5; wyuczenia kroju ubierów damskich od rs. 8 do rs. 15, przytem nadmieniam się, że każda osoba po wyuczeniu się, bez pomocy form śmiało krajac może. —14015-3-3

## Faeton

z fo deklek nowy, cztero osobowy, masiv zbudowany, ulica Kroszmalna Nr 33, wiadomość od 2 do 4 po południu. —13906-3-3

## WYŻŁY

szeście miesięczne, czysto angielskie, po rs. 20. Ulica Dobra Nr 27, mieszkanie 1. —13779-3-3

Jest do sprzedania

## ODMI

muruwany w samym środku miasta Warszawy położony, na korzystnych warunkach. Blizsza wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 18, mieszkania 7, pomiędzy 3 1/2 a 5 1/2 po południu. —14145-2-3

## !ODALISK!

Do Perfumerji **M. Jakiel**, Krakowskie Przedmieście dom Roslera Nr 451, nadesłałem znaczny świeży transport kosmetyku **odalsku** jak też **ouder La beauté immortelle**. Dwa te kosmetyki znane są ze swych cudownych własności niszczenia piegów, plan, wyrzutów, zmarszczek, nadszypnia twarzy barwę świeżości i młodości w krótkim przeciągu czasu.

Generalny Agent **Dołbrzański**.

4-6 — 13617

Nadszedł świeży transport

**Masła Litewskiego, Wędliny i Grzybów suszonych.**

Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania Nr 4.

Tamże można dostać

**Boczek na warzywa**

lub inny użytek. —14083-2-6

Wydzierżawia się

**6 udziałów gruntu**

od 50 do 300 morgów, w gub. Wołyńskiej, powiecie Łuckim, niedaleko miejsczeczka Keli. Umowy zawiera Komitet w Lublinie, Krakowskie-Przedmieście, dom D. Brzostowski, go, lub miejscowy nadlesny Ananibal. —13949-2-3

## POUDRE PURGATIVE DE ROGÉ

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY DE ROGÉ  
APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozciągnąć fiakon **POUDRE DE ROGÉ** w butelce wody, w tej chwili otrzymać limonadę smaczną i prędko przeczyszczającą i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowania i podrabiania; fiakony proszku **de ROGÉ**, opatrzone są z każdego końca drukowaną pieczęcią czterokolorową, której podajemy obok



Składy w Warszawie: u pp. A. F. Galle i Ludwika Spiess. —1892—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia

## Dystrybucja

wraz z Galanterją znajdującą się na pierwszorzędnej ulicy. Krakowskie-Przedmieście pod Nr 19. —14056-2-3

## Kopalnia Węgla Kamiennego BOGUSŁAWA PRZYBYLSKIEGO

pod Dąbrową na Goło ogu.

Przyjmuje obstalunki na węgiel krajowe wyborowego gatunku i cenie kop. sr. 60 za korzec, grub go. węgla z kopalni Mikołaja, a kop. 65 za korzec grubego z kopalni Zofija, franko Warszawa i 10 kop. za korzec węgla drzelnego na kopalni. Zamówienia mogą być robione także w Warszawie w Składzie Dywanów Albina Geneli, oraz w Składzie Piłna i Bielizny Karola Geneli w domu Lesera przy ulicy Miodowej. —9-2-12678-

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

nowych, oraz **Szeszłag**, skórą kryty. Ulica Leszno Nr 45 nowy, na dole w bramie, drugie drzwi. —13739-3-3

Do sprzedania

## Garnitur MEBLI

mahoniowych, małe używanych. Dywan ped stół, Szafa do sukien, Stół jadalny. Keftan akwarelny, Muska z haczek. Ulica Senatorska Nr 3, drugie piętro. —14112-2-3

Są do sprzedania

rozmaitego rodzaju garnitury, kozetki szeszlongi, sofy, szafy stoły, stoliczki, łóżka, łóżeczka, komody unywalnie, biorka damskie i męskie, fotele i foteliki przedbiorka, talety sienniki i materace po cenach jak najniższych, ulica Beńska Nr 4 nowy, u Tapicera. —4032-2-6

Są do sprzedania

## MEBLE

kilka garniturów, kompletnie skonstruowane i pokryte rypsem różnego koloru, także są inne meble, po cenie bardzo przystępnej. —Tamże są potrzebni **Uczniowie**. Ulica Bracka i róg Witek Nr 2, u Tapicera **L. Brenert**. —13899-4-6

## FORTEPIAN

orzecowy, od C do A w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica Nałewki Nr 41, a mieszkania 8. —13885-3-3

Jest do sprzedania, przystępną cenę **Garnitur Mebli**, urzędowej roboty. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 52, u Tapicera. —14091-2-6  
Sprzedają się niżej kosztu o 1/3 wartości prawie nowe

## Meble jesionowe,

dwie szafy, stół piśmienny, fotel, 6 krzesel i wiedeński gięty cały garnitur. Na Pradze ulica Targowa, dom Sokołowski, wiadomość u starszego żandarma podoficera Szoszerbiny, albo u służącego Stanisława. —14038-2-3

Są do sprzedania

## Szafy sklepowe

oszlone z podstawami, bufet, biurko, wysyłke olejno pomalowane, zeaki, wszystko w dobrym stanie. Wiadomość u właściciela domu Nr 14 ulica Grzybowska, przyjeżdżać można codziennie od godziny 8 rano do 10 a od 4-6 wieczorem. —14048-2-2

## T. M. Biernacki

Korrektor Fortepianów.

Przyjmuje wszelkie reperacje Fortepianów Pianin i Fisharmanij jako też strojenie takowych i pakowanie tychże. Ulica Rymarska Nr 12 nowy, obok handlu W. o Lesera. —13791-1-3

## Dla PP. Prawników.

W blizkości Władz Sądowych, 2 kompletne odświeżone lokale, złożone z 4 pokoi z przedpokojem, pasażem i kuchnią za przystępną ceną do wynajęcia od 1 Października r. b. Wiadomość przy ulicy Freta Nr 25/238, pomiędzy 5 a 7 wieczorem. —14093-2-3

Do wynajęcia od 1 Października 1875 r.

## Dwa Lokale

po 5 pokoi i jeden z trzech pokoi złożony z przedpokojami i kuchniami, w dwóch pierwszych balkon, po cenie umiarkowanej. Wiadomość u Rządy domu ul. Wielka Nr 13. —14073-2-3

Przy ulicy Hożej Nr 14, lokalu 1, dla jedyn osoby jest do wynajęcia w każdym czasie

## Pokoik,

z opalem i usługą i innymi dogodnościami lub bez tego. —14025-2-2

## LOKALE

do wynajęcia od 1 Października r. b. przy ulicy Witek pod Nr 1373B (6): **3 Pokoje** Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Piwnica, Góra wspólna, rocznie za Rs. 300, i **2 Pokoje** Kawalerskie z Piwnicą, rocznie za R. 200. Te Lokale oba mogą być złączone razem. Wiadomość w miesiecu u Stróża. —13029-3-3

## Salon i Pokój

lub dwa z przedpokojem umeblowane na dole od frontu. Ulica Chmielna Nr 21, z bramy na prawo. —13984-3-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia Lokal od 1 Października 1875 r. 3 pokoje, salon, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i góra wspólna, na dole od frontu, przy ulicy Leszno Nr 13, za rs. 500 rocznie. Wiadomość przy ulicy Karmelickiej Nr 14 na dole od frontu, po lewej stronie. —14045-2-3

## MIESZKANIE

w Rymkiewiczu hotelu na 1 piętrze do wynajęcia każdego czasu za 300 rs. rocznie: dwa duże pokoje z przedpokojem, kuchnia, piwnica i wszystkiemi wygodami. Wiadomość u Rządy. —14062-2-3

## Sklep z Dystrybucją

do sprzedania zaraz, róg Twardej i Ciepłej. —14060-2-3

Z powodu interesów familijnych przy ulicy przynajmniej jest do odstąpienia

## Sklep Rękawicznicy

z wszelkimi utenajkami w każdym czasie, który egzystuje od lat siedm. Wiadomość przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nr 20, nowy 4, mieszkania 27, gdzie czeka drugie piętro. —13891-3-3

## Sklep Wiktuałów

z powodu wyjazdu, jest do sprzedania przy ulicy Witek Nr 7 nowy. —13899-3-3

## Nagrody Mar.

W poniedziałek następnego tygodnia wypożyczony **Fies** duży z rasy legawy kasztano z czarnymi pierściami pas biały, wabił się **Faeton** ca racy go odrowadzić pod Nr 1 przy ulicy Grzybowskiej, za powyższą nagrodę. —13899-3-3

Дозволено Цензурою